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می شویم؟ پشیمانی  حس  دچار  تجرد  یا  تأهل  خود،  وضعیت  به  نسبت  که  می شود  چه 

پشیمانیم! شرایطی  هر  از  که  وقتی 

اعتصامی؛ پروین  سال مرگ  بهانه  به 

شعر جنس  از  زنی 

است این  مسئله  برکناری  یا  استعفا 
نیست سپاه  سخنگوی  او  است؛  جوانی  سردار  شخصی  تحلیل  من  برکناری  محمد:  سعید  ادعای 

معاون اول رئیس جمهور در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی گفت؛
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شماره 899 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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جلســه مجمع عمومی عادی شرکت تعاونی آب بران رودخانه سپید جلگه جرگلان به شماره ثبت : 5421 و شناسه 
ملی تعاونی:14006869380 در روزســه شنبه مورخ 1400/02/07 راس ساعت 12-10 در محل مسجد روستا 
به آدرس شهرستان راز و جرگلان بخش جرگلان روستای کرپشلی مسجد روستا برگزار می گردد.از کلیه داوطلبان 
اعضای شــرکت تعاونی دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل با دردست داشتن ورقه سهم 
، کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت و موعد مقرردر محل مذکور حضور به هم رسانند و یا وکیل / نماینده خود 
را کتبا جهت حضور معرفی نمایند.)ضمنا به اطلاع می رســاند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع 
عمومی  تعداد آراء وکالتی هرعضوحداکثر سه رائ و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی 
اعطای نمایندگی می بایســت به همراه نماینده خود از تاریخ 1400/01/29 لغایت تاریخ 1400/02/04 در محل 
شهرستان رازو جرگلان بخش جرگلان روستای کرپشلی مسجد روستا حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت 
، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند( ضمنا داوطلبان عضویت در ســمت هیات مدیره یا بازرسی موظفند ، حداکثر 
یک هفته از تاریخ انتشــار آگهی یا صدور دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی ، فرم داوطلبی را تکمیل و به همراه 

مدارک مربوطه به هیات مدیره تحویل نمایند.
دستور جلسه : 1- طرح و تصویب و بررسی صورت های مالی سال های 1395 الی 1399

2- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرس    3- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره 
4- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرس  

تاریخ انتشار 1400/01/15

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی )نوبت اول(
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روش »درد و تحمل« به جای روش »چماق و هویج«
غلامرضا فدایی

* استاد تمام دانشگاه تهران
در گذشــته که مستعمرات رسمی و غیر رسمی بیشتر گوش به حرف اربابان می دادند یا مردم آن مناطق 

ترس بیشتری داشتند.
سیاســت چماق و هویج  carrot and stick در برنامه کاری استعمارگران قرار داشت تا زیردستان خود را 
بدوشند و تنبیه کنند و گاهی امتیازاتی هم برای آنان قایل شوند. این مطلب در مورد امریکا و هم پیمانانش 
در مورد سیاهان و رنگین پوستان داخل کشور خودشان هم صادق است. سیاست سودطلبی لیبرالی ایجاب 
می کند تا استعمارگران برای بهره کشی راه های گوناگونی را تجربه کنند. سیاهان زمانی برده تمام عیار این 
کشورها بودند، وقتی دیدند دیگر جواب نمی دهد سیاست چماق و هویج را که در اصل برای حیوانات بود به 
کار گرفتند. اگر امتیازی می دادند چوب هم در کنارش بود تا زیاده خواهی و تمرد صورت نگیرد. هم اکنون 
در بعضی کشورها این سیاست از طرف مستکبران همچنان اجرا می شود و اخاذی و دوشیدن همچنان ادامه 

دارد و اگر خطایی بکنند چماق را از هر نوعش به آنان نشان میدهند تا سرِ جایشان بنشینند.
اما کشورهایی که دیگر از کشورهای قدرتمند اطاعت نمی کنند یا با آنها سرشاخ شده و راز سیاست افسونگر 
آنها را بر ملا کرده اند دیگر برنامه قبلی آنان پاسخ نمی دهد، باید از روش دیگر استفاده کنند و آن روش 
تحریم است. البته اگر با تحریم مقاومت مردم را شکستند ممکن است باز سیاست چماق و هویج را دوباره 

به کار گیرند، یا به گونه ای دیگر برخورد کنند.
ریچارد نفیو طراح سیاست تحریم در امریکا است و شاید این سیاست را بیشتر برای ایران طراحی کرده باشد. 
کتاب مختصر او به نام هنر تحریم توسط مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی ترجمه شده است. کلمه 
کلیدی در این کتاب درد و تحمل pain and tolerance است. در تحلیلی که روز 22 اسفند 99 از شبکه 
یک سیما آن را شنیدم مترجم آن را به درد و استقامت ترجمه می کرد که به نظر می رسد دقیق نباشد؛ زیرا 
درد را وارد نمی کنند تامردم استقامت یا مقاومت را تجربه کنند. اگر چنین باشد برای برنامه ریزان آن نقض 
غرض می-شود. آنها می خواهند با تحریم، کشور تحریم  شده را از پای در آورند. البته باید که ملت تحریم 

شده استقامت کنند تا برنامه آنهاخنثی شود ولی این برخلاف میل تحریم کنندگان است.
تحریم همانند وارد کردن درد به جان جامعه است. به ویژه در مورد کالاهای اساسی مانند غذا و دارو و تحریم  
بسیار مؤثر و خطرناک است.راهبرد تحریم برای همه کشورها یکسان است اما راهکار آن برای هر کشوری 

فرق می کند. مثلًا راهبرد امریکا در تحریم چین و روسیه و ایران یکی است اما راهکارها متفاوت است.
سؤال این است که تحریم در کشور ما تا کجا ادامه ادامه پیدا می کند، بدیهی است  تا جایی که در مردم 
تحمل باشد. و چرا چنین می کنند برای آنکه چشم به ثروت کشور ما دوخته اند و نمی توانند از آن چشم 
پوشی کنند و چرا به نقش تحریم امیدوارند برای آنکه یا در گذشته تجربه داشته اند و ملت ما را می شناخته 
و می دانند که موفق می شوند، یا برای خوشایند کشورهای مزدور اطراف ما است که بی جهت با ما دشمنی 

می کنند، یا بعضی عوامل داخلی و خارج نشینان همراه آنان اینچنین توصیه می کنند.
آنها خود می دانند که هدف تحریم ایجاد درد و یأس در مردم است و خودشان هم اعتراف کرده اند. اما می-
گویند چاره ای نیست. کارگزاران از آن کمترین آسیب را  می بینند. پس باید راه مقابله را هم مردم بیاموزند.

آنها به تحریم دل بســته اند و برای آنکه جواب دهد از هر امکانی اســتفاده می کنند.کشور تحریم کننده 
خوب می-داند که کالاهای اساسی را باید تحریم کند اما مواردی که غیر ضرور یا تجملاتی، یا مخدر است 
مشمول تحریم نمی شود تا ارز کشور ما را خارج کند، اما برای موفقیت بیشتر به رفتار کشور تحریم شونده 
امید بســته اند. عوامل مهمی که در کشور تحریم شــونده موجب اطمینان از جواب دادن این برنامه برای 
کشور تحریم کننده می شود و به آنها به نوعی علامت و اطمینان می دهد را می توان این چنین بر شمرد:

1. ایجاد دو دستگی. مهمترین نقطه امید ایجاد دو دستگی و یا شاید چند دستگی است. دو دستگی نه بر 
ســر راه پیشرفت، بلکه بیشتر بر سر تغییر و دگرگونی ساختار کشور به نحوی که با سیاست تحریم کننده 
هماهنگ شود، یا به آن میل کند. تحریم کننده به خوبی این مشاجرات را درک و رصد، و این نوع نگرش را 
مستقیم یا غیر مستقیم تقویت و تشویق می کند. اما دو دستگی بر سر تغییر ساختار که به نفع تحریم کننده 
تمام شــود عاقبتی جز فروپاشی کشور ندارد. منازعات داخلی و لفاظی های ساختارشکن که گاهی ممکن 
است به عملیات هم برسد از این دو دستگی ها شروع می شود که بهترین علامت به دشمن است. اما هر 
گروهی که با تحریم کننده هماهنگ شود اشتباه می کند. گویند چنگیز مغول در تسخیر یکی از شهرها با 
مقاومت مردم مقابل شد. تدبیری اندیشید و گفت هر کس با ورود ما موافق باشد او در امان است. عده ای 
موافق شــدند و با بقیه جنگیدند وقتی چنگیز بر شهر مسلط شد همه آنها را از دم سر برید و گفت اینها به 

برادرانشان رحم نکردند چگونه به ما وفادار خواهند ماند!
2. نرمش در گفتار و عمل. کشور تحریم شونده و به ویژه مسئولان در مقابل تحریم واکنش نشان می دهند 
اما نه به اندازه تهدید تحریم کننده، بلکه سعی می کنند در کلام به گونه ای حرف بزنند تا نشانی از نرمش 

یا تسلیم باشد و اگر در زبان پر قدرت حرف می زنند اما در عمل نرمش را حفظ می کنند.
3. اســتخدام افراد همسو با جریان سازش. کشور تحریم شونده خودآگاه یا ناخودآگاه عواملی را به کار می 
گمارد تا ضرر این تحریم را هر چه بیشتر بزرگنمایی، و به مردم القا کنند که همه گرفتاری ها ناشی از تحریم 

است و چاره ای جز معامله باتحریم گذار و تسلیم به او وجود ندارد.
4. ندامت از کارهای انجام شده در گذشته. بعضی از انقلابیون در کشور یکی پس از دیگری نسبت به کنش 
ها و برنامه های مبارزاتی قبلی خود اظهار ندامت می کنند و این ندامت نه در راهکار که هر کسی در زندگی 
ممکن است اشتباه کند بلکه آن را به نوعی به کل نظام نسبت می دهند. آهسته آهسته این ابراز ندامت ها 
به تردید و تشکیک در راهبرد می انجامد و مردم و به ویژه جوانان را تحت تأثیر قرار میدهد. این به این معنا 
نیســت که کشوری در کار خودش اشتباه نمی کند. ممکن است عواملی پشت پرده در ایجاد حرکتی مؤثر 
بوده باشد که اسناد آن بعداً منتشر شود. اما این عقب گردها از جانب این افراد که گاهی متأثر از نوعی رعب 
یا احیاناً تمایل به وادادگی یا مخالفت با سیاست رقبا در داخل کشور است علامتی به تحریم کننده است تا بر 
اثربخشی نقشه های خودش مطمئن تر شود. اینگونه اعترافات در کشور تحریم شونده بسیار خطرناک است 
وموجب تفرقه و دو دستگی بیشتر می شود. در مقابل می بینیم که تحریم کنندگان با آنکه می دانند ستم می 
کنند از تصمیمشان ابراز پشیمانی نمی کنند. ممکن است آنهایی که اظهار پشیمانی می کنند در گفتار خود 
صادق، یا آن را در محفلی خصوصی گفته باشند، ولی وقتی فیلم آن و چه بسا تقطیع شده آن دست به دست 

می گردد و خوراکی برای نقد همه برنامه ها و پشیمانی از کرده ها می شود معنای دیگری پیدا می کند.
5. نعل وارونه در مســائل اقتصادی. کشور تحریم شده خام فروشی را سر لوحه برنامه خود قرار می دهد و 

امکانات داخلی را حراج می کند، ارز و طلا در بازار می ریزد و باعث فلج شدن تولید می شود.
6. فعالیت های نظریه پردازان. کشــور تحریم شده با استفاده از نظریه پردازان خاصی از توسعه حرف می 
زند و عوامل مانع توســعه را بزرگنمایی می کند. آنها کشــورهای اطراف را که به تحول اقتصادی یا فنی 
رسیده اند را به عنوان نماد توسعه به رخ  مردم می کشند  مبنی بر اینکه اگر ما تحریم نشده بودیم چنین 

و چنان می شدیم.
7. هجمة تبلیغاتی. مسئولان کشور تحریم شده با گسترش و توسعه خطوط مواصلاتی داخلی و خارجی به 
نام آزادی اجازه می دهند تا تحریم کنندگان با بمباران های تبلیغاتی افکار مردم را تحت تأثیر قرار  دهند 
و خود با آنها همصدا می شوند؛ و منافع اقتصادی ازجیب مردم هم دارند. این هجوم تبلیغاتی بزرگسالان را 
دچار تردید و سردرگمی، و جوانان را منفعل و بیگانه و معاند با نظام بار می آورند، علاوه بر تغذیه فکری از 

نظر تغذیه جسمی هم سعی در آلوده یا مسموم کردن موادغذایی می کنند.
8. تحقیر مقاومت و تأکید بر قرائت های معارض. گروه متمایل به تسلیم، خودآگاه یا ناخودآگاه آنچه مربوط 
به مقاومت و ارزشهای مقاومت هست را تا می توانند تحقیر می کنند؛ از دین و ملیت گرفته تا افراد سرشناس 
مقاوم را می کوبند. در دین قرائتهای مختلف را طرح و از خوانش هایی که به سازش یا کناره گیری و عافیت 
طلبی تمایل بیشتری دارد حمایت می کنند. هنرمندان و نویسندگان، برنامه های آموزشی، فرهنگی هنری و 
سخنرانی های علمی به گونه ای ترتیب می دهند تا فرهنگ بیگانه بزرگ نمایی و فرهنگ خودی کم مایه 
یا بی مایه قلمداد شود، کالای خارجی، زبان خارجی و ادای خارجی همه مورد توجه قرار می گیرد و بعضی 

از متفکران آن را نوعی تحلیل سیاسی و فرهنگی به حساب می آورند
9. سیاه نمایی در مورد نبود آزادی. بعضی روشنفکران یا روشنفکر نماها و تحلیلگران به ظاهر خیرخواه از 
همه آزادیها استفاده می کنند در عین حال به همه فحش می دهند و می گویند آزادی نیست و استبداد است.

10. برنامه های جانبی تحریم. تحریم کنندگان اگر دیدند که طرح تحریم موفق نمی شود یا دیر جواب می 
دهد برنامه های جانبی و به نام طرح های بین المللی می سازند تا بتوانند کشور تحریم شده را با حواشی 
آن درگیر کنند، از عواقب تمرد بترسانند و به دام بیندازد و عوامل داخلی هم بر سر پذیرش و عدم پذیرش 
آنها به او کمک می کنند و موضوعی برای جنجال می شــود.بعضی از اقدامات فوق نه اینکه ذاتاً بد باشد 
البته اگر به صورت علمی و پژوهشــی و بدون حب و بغض و سوگیری انجام شود؛ اما وقتی مشاهده شود 
که تحریم کننده از آن بهره می برد و بر شدت تحریمش می افزاید و از آن خرسند است باید در آن تردید 
کرد. مثلًا وقتی بعضی افراد مؤثر در انقلاب از کرده های خود ابراز پشیمانی می-کنند باید دید آیا واقعاً هر 
کس در آن زمان در آن موقعیت بود همان کار یا مشابه آن را انجام نمی داد؟ یا هم اکنون اگر همین فرد 
در کشور تحریم کننده باشد آیا چنین اظهار نظری را می کند. یا اینکه این اظهار نظرهای مبنی بر پشیمانی 
و اشتباه به خاطر دو عامل مهم وجود سمبه پر زور خارجی یا برای کوبیدن رقیب داخلی است که هر دو به 
سود کشور تحریم کننده است ؟ هر یک از این موارد قابل بحث است. تازه وقتی فردی از گذشته کاری خود 
به هر دلیلی اظهار ندامت می کند می توان صداقت یا شهامت او را تحسین کرد اما معمولًا او دیگر فردی 
که باید کارهای اصلی را به او سپرد یا به گفتار او در تصمیم گیری کاملًا اعتماد کرد نیست. یا وقتی خطوط 
مواصلاتی اینترنتی توسط وزارت مخابرات کشور رایگان یا به ثمن بخس در خدمت سرویس های خارجی 
به نام آزادی قرار می گیرد در حالیکه در برنامه انتخاباتی امریکا دیدیم که چگونه سیســتم اطلاع رســانی 
خودشان را به خاطر مصالح کشورشان سانسور کردند، چه توجیهی می توان برای آن داشت.  دیده بان ها 
و رهبران فرهنگی و سیاسی اعم از دانشگاهی و غیر دانشگاهی باید نسبت به این سوء استفاده ها هشدار 

دهند و ملت را آگاه کنند. ملت دلسوز هم باید حمیت ملی خود را تقویت کند که اغلب چنین بوده است.

آخرین تحولات برجامی یک روز بعد از نشست مجازی؛

 قدم قدم نه؛ یکجا
در پایـان هجدهمیـن نشسـت کمیسـیون 
مشـترک برجـام کـه بـه صـورت مجـازی 
انریکـه  سـیزدهم فروردیـن برگـزار شـد، 
اقـدام  سـرویس  کل  دبیـر  معـاون  مـورا 
خارجـی اتحادیـه اروپـا کـه ریاسـت ایـن 
بـا صـدور  داشـت  عهـده  بـر  را  نشسـت 
بیانیـه ای از آمادگـی اعضـا بـرای پرداختن 
بـه موضـوع بازگشـت کامـل آمریـکا بـه 
چارچـوب  در  ایـران  هسـته ای  توافـق 
تلاش هـای مشـترک خبر داد. پس انتشـار 
ایـن خبـر بـود اظهـار نظرهـای متفاوتـی 
در فضـای رسـمی و رسـانه ای داخلـی و 
خارجـی بـه راه افتـاد کـه تـا روز گذشـته 

نیـز ادامـه داشـت.
بـرای  آمریـکا  دولـت  آمادگـی  اعـلام 
برداشـتن تحریم هـای ناسـازگار بـا برجـام

اظهـارات  ایـن  مهمتریـن  از  یکـی  در 
نماینـده آمریـکا در امـور ایـران گفـت که 
دولـت ایـن کشـور آمـاده اسـت تـا تحریم 
هـای ناسـازگار بـا توافـق هسـته ی را لغو 
کند.ایسـنا نوشـت: رابـرت مالـی، نماینـده 
در  ایـران  امـور  در  آمریـکا  دولـت  ویـژه 
دربـاره  پی.بـی.اس  شـبکه  بـا  گفت وگـو 
هـدف واشـنگتن از مذاکـرات غیرمسـتقیم 
بـا ایـران اظهـار داشـت: هـدف این اسـت 
کـه ببینیـم مـی توانیـم روی گام هایـی 
کـه آمریـکا باید برای بازگشـت بـه توافق 
هسـته ای و همچنیـن ایـران بایـد بـرای 
بازگشـت به تعهداتش در توافق هسـته ای 
بـردارد بـه یـک توافق دسـت یابیم یـا نه.

وی ادامـه داد: سـال هاسـت کـه آمریـکا 
چنیـن تعاملی بـا ایران دارد. ایـن مذاکرات 
نیـز غیرمسـتقیم خواهـد بـود. اکنـون نیـز 
هـدف مـا ایـن اسـت کـه ببینیـم آیـا می 
تـوان روی یـک نقشـه راه برای بازگشـت 
هـر دو طـرف بـه توافـق دسـت یافـت یـا 

. خیر
رابـرت مالـی تصریـح کـرد: ایـن، اولیـن 
گام خواهـد بـود. ایـن، مسـیری سـخت و 
دشـوار اسـت چراکه زمان زیادی از دسـت 
رفتـه اسـت و بـی اعتمـادی دوطرفه وجود 
دارد. امـا مـی خواهیـم با شـرکای اروپایی 
و غیـره خـود کـه با ایـران گفـت وگو می 
کننـد، مذاکـره کنیـم تـا ببینیـم می توانیم 
گام هـای بازگشـت را تعییـن کنیـم یـا نه. 
اگـر آنهـا )ایران( برای بازگشـت بـه توافق 

جـدی باشـند، ما هـم جدی هسـتیم.
ایـن مقـام آمریکایـی همچنیـن در پاسـخ 
می خواهـد  واشـنگتن  چگونـه  اینکـه  بـه 
راسـتی آزمایی  را  ایـران  تعهـدات  انجـام 
کنـد، گفـت: مـا یـک بـار پیـش از ایـن، 
در سـال 2016 ایـن کار را انجـام داده ایم. 
آژانـس بین المللـی انـرژی اتمی مـی تواند 
ایـن راسـتی آزمایـی را انجام دهـد. کاری 
کـه می خواهیـم انجـام دهیـم ایـن اسـت 
کـه ایـران بـه پایبنـدی کامـل بـه توافـق 

بازگـردد.
وی افـزود: آنهـا )ایـران( امـروز 10 برابـر 
 2017 سـال  در  مشـابه  زمـان  از  بیشـتر 
اورانیـوم را غنی سـازی می کننـد. بنابراین، 

بـا آزمایش هـای سـاده مـی تـوان دریافت 
کـه امـروز وضعیـت مـا بهتـر از آنچـه که 
بوده ایـم، نیسـت و شـرایط مـا بدتر اسـت.
مـا  کـرد:  نشـان  خاطـر  ادامـه  در  مالـی 
کامـل  پایبنـدی  بـه  ایـران  می خواهیـم 
بـه توافـق هسـته ای بازگـردد. همچنیـن 
بایـد  کـه  می دانـد  نیـز  متحـده  ایـالات 
برداشـتن  آن،  بازگـردد کـه  پایبنـدی  بـه 
تحریم هایـی اسـت کـه بـا توافقـی کـه با 
ایران و سـایر کشـورهای حاضـر در آن به 

دسـت آمـد، ناسـازگار اسـت.
نماینـده دولـت آمریـکا در امـور ایـران در 
پاسـخ بـه این سـوال کـه آیا دولـت بایدن 
آمـاده برداشـتن 1500 تحریمی اسـت که 
رئیـس جمهـور ترامـپ وضـع کـرد، گفت: 
آنچـه کـه رئیس جمهـور بایـدن گفت این 
اسـت کـه آماده بازگشـت به توافق هسـته 
ای  در صورتـی اسـت کـه ایـران آمـاده 

بازگشـت بـه پایبندی بـه توافق باشـد.
مالـی افـزود: بنابرایـن مـا مجبوریـم کـه 
کاری سـخت و جـدی را دنبـال کنیم، این 
تحریم هـا را بررسـی کنیـم و ببینیـم کـه 
چـه کاری بایـد انجـام دهیـم تـا ایـران از 
مزایایـی کـه قـرار بـود تحـت ایـن توافق 

داشـته باشـد، برخـوردار شـود.
وی در ادامـه تصریـح کـرد: از ایـن رو، مـا 
مجبوریـم تحریم هایـی را کـه بـا توافـق 
آنکـه  شـرط  بـه  برداریـم  دارد،  مغایـرت 
ایـران آمـاده باشـد اقدامـات هسـته ای که 
در مغایـرت با تعهـدات برجامـی اش انجام 

داده اسـت را معکـوس سـازد و بـه مسـیر 
سـابق بازگـردد.

ایـن مقـام دولت آمریـکا یادآور شـد: آنچه 
اهمیـت دارد ایـن اسـت کـه به یـک فهم 
راسـتای  در  کـه  یابیـم  دسـت  مشـترکی 
منافـع ملـی آمریـکا اسـت. بنابرایـن نمـی 
خواهیـم عجلـه کنیـم امـا در عیـن حـال 
انتخابـات  نتیجـه  منتظـر  نداریـم  قصـد 
ریاسـت جمهـوری در ایـران باشـیم. هـر 
زمـان کـه بـه نقطـه ای برسـیم کـه برای 
هـر دو طـرف رضایـت بخـش اسـت،  در 
ایـن صـورت یـک توافـق حاصـل خواهـد 
شـد. ایـن توافـق باید مطابـق بـا تعهداتی 
باشـد که ایـران، آمریـکا و سـایر طرف ها 

در توافـق هسـته ای داشـته انـد.
وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه آیـا از 
نظـر او رسـیدن بـه این هدف پیـش از ماه 
ژوئـن امکانپذیر اسـت؟ اظهار داشـت: بله، 
قطعـا ممکـن اسـت. البتـه هـر روز که می 
گـذرد احتمـال رسـیدن بـه آن کمتـر مـی 

شـود امـا هنـوز امکانپذیر اسـت.
خواسـت  بـه  پایـان  در  مالـی  رابـرت 
دولـت بایـدن بـرای بازگردانـدن زندانیـان 
آمریکایـی در ایران اشـاره کـرد و گفت که 
ایـن موضـوع یکـی از اولویت هـای رئیس 

جمهـور بایـدن و دولـت او اسـت.
خطیب زاده: هیچ برنامه قدم به قدمی مد 

نظر نیست
گذشـته  روز  زمینـه  همیـن  در  البتـه 
سـخنگوی وزارت امـور خارجه کشـورمان 

از  شـده  مطـرح  ادعـای  گفت وگویـی  در 
امـور  وزارت  سـخنگوی  معـاون  سـوی 
خارجـه آمریـکا دربـاره مذاکـرات بـر سـر 
توافـق هسـته ای در هفتـه جـاری در وین 
و لغـو تحریم هـا بـرای بازگشـت آمریکا به 
پایبنـدی بـه توافـق هسـته ای را رد کـرد.

وزارت  سـخنگوی  زاده  خطیـب  پسـعید 
امـور خارجـه کشـورمان در گفـت و گویی 
وی  تـی  پـرس  شـبکه  بـا  اختصاصـی 
موافقـت بـا هـر گونـه لغـو قـدم بـه قـدم 
تحریـم هـای اعمـال شـده بـر ایـران از 
را رد کـرد.  آمریـکا  سـوی دولـت جدیـد 
خطیـب زاده روز شـنبه گفـت: همـان طور 
کـه بارهـا گفتـه شـده اسـت، هیـچ برنامه 

قـدم بـه قدمی مـد نظر نیسـت. 
جمهـوری  قاطعانـه  سیاسـت  افـزود:  او 
اسـلامی ایـران لغـو تمـام تحریـم هـای 
آمریکاسـت،  چـه آن هایـی کـه ترامـپ 
پـس از خـروج از برجام)توافق هسـته ای( 
اعمـال کـرد و چـه آن هایـی کـه بـرای 
و  شـدند  اعمـال  او  جانـب  از  بـار  اولیـن 
تحـت  کـه  هایـی  تحریـم  طـور  همیـن 

اعمـال شـدند.  هـر کسـی  سرپرسـتی 
اظهارات خطیـب زاده در واکنش به ادعای 
جالینـا پورتر معاون سـخنگوی وزارت امور 
خارجـه آمریـکا مبنـی بـر وجـود نشسـتی 
برنامـه ریـزی شـده بـا حضـور نمایندگان 
ایران و دیگر کشـورها در وین در روز سـه 
شـنبه برای مذاکـره پیرامون توافق هسـته 

ای مطرح شـد.

یاداشت

آنچه که در نشست دیروز جهانگیری در مشهد رخ داد؛
تکذیب ادعای آقای نماینده 

استعفا یا برکناری مسئله این است
ادعای سعید محمد: برکناری من تحلیل شخصی سردار جوانی است؛ او سخنگوی سپاه نیست

یک مســوول در استانداری خراســان رضوی گفت: نشست 
امــروز 14 فروردین معاون اول رییس جمهوری در مشــهد 
روالی رســمی، کاملا آرام و محترمانه داشته و در جریان آن 

کمترین توهین به هیچکس رخ نداده است.
ایرنا نوشت: اســحاق جهانگیری که صبح امروز وارد مشهد 
شد در نخستین برنامه ســفرش در نشست ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی خراســان رضوی با حضور استاندار، معاونان 
وی، مدیــران دســتگاههای اجرایی اســتان و ســه نفر از 
نمایندگان مردم خراسان رضوی در مجلس شوای اسلامی، 

شرکت کرد. 
 در طول این نشســت در محل استانداری خراسان رضوی 

حضور داشت حکایت از جوی آرام و کارشناسی با سخنرانی 
معاون اول رییس جمهوری، اســتاندار خراسان رضوی، همه 
نمایندگان مجلس حاضر در این نشســت و برخی از مدیران 

نهادهای اجرایی استان دارد.   
بــا این وجود »احســان ارکانی« نماینده مردم نیشــابور در 
مجلس شــورای اســلامی، امروز پس از پایان حضورش در 
نشســت ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی خراسان رضوی 

اقدام به انتشار توییتی گلایه آمیز با محتوای تند کرد. 
وی در متــن این توییت مدعی شــد عوامل نهاد ریاســت 
جمهوری بــه نمایندگان مجلس توهین کرده و دبیر اجرایی 
مجمع نمایندگان خراسان رضوی در مجلس شورای اسلامی 

را کتک زده و بازداشت کرده اند.
این در حالی اســت که نشســت جهانگیری با مســوولان 
خراســان رضوی و نمایندگان مردم این اســتان در مجلس 
شــورای اســلامی روالی عادی داشــته و هیچگونه رخداد 

غیرمعمول در آن دیده نشده است.
نماینده مردم نیشــابور در مجلس شورای اسلامی نیز یکی 
از ســخنرانان این نشست بود که پس از پایان سخنانش، به 
آرامی و به تنهایی نشســت را در حالی که دیگر نمایندگان 
مجلس هنوز در آن حضور داشــتند بدون هیچ تنشی ترک 

کرد.
یک مقام مسئول در استانداری خراسان رضوی که خواست 

نامش ذکر نشــود به  ایرنا گفت: گویــا در فضای بیرون از 
نشســت یکی از کارکنان دفتر نماینده نیشابور دچار اختلاف 
با گروه محافظان نهاد ریاســت جمهوری و عوامل حراست 

شده است. 
وی نام این فرد را »طلایی« ذکر و بیان کرد: هنوز اطلاعات 
دقیق و تکمیلــی از این رخداد دریافــت نکرده ایم اما گویا 
دلخوری نماینده نیشــابور از همین اتفــاق موجب عصبانی 
شدن وی و شتاب در انتشار توییتی با مضومن تند شده است. 
معاون اول رییس جمهوری به منظور سفری یک روزه همراه 
با چند نفر از وزرا و معاونان وزارتخانه ها وارد مشــهد شــده 

است.

دفتر سعید محمد در واکنش به اظهارات سردار جوانی معاون 
سیاسی سپاه پاسداران اطلاعیه ای صادر کرد و نوشت: آقای 
جوانی مســئولیت سخنگویی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
را ندارند و تحلیل شــخصی خود را به عنوان یک شخصیت 

حقیقی عنوان نموده است.
به گزارش روزنامه صبح امروز به نقل از دفتر ســعید محمد 

متن  اطلاعیه به شرح زیر است:
بسمه تعالی

ملت شریف ایران
براســاس اخبار منتشر شده از قول پاسدار یدالله جوانی مبنی 
بر برکناری سعید محمد به دلیل تخلف از قوانین سپاه برای 
ورود به عرصه انتخابات که پیش از این نیز توسط حمیدرضا 
ترقی عضو اصولگرای شورای موتلفه اسلامی نیز تکرار شده 

است به استحضار ملت شریف ایران می رساند؛
فارغ از اینکه این قبیل اخبار با شــیطنت رسانه ای تنطیم و 
نشــر گردیده است، آقای دکتر سعیدمحمد هیچ گونه تخلفی 

درخصوص فعالیت های انتخاباتی ننموده تا جایی که ایشان 
علت استعفای خود را عدم شائبه حمایت و استفاده از موقعیت 
مسئولیت فرماندهی قرارگاه خاتم الانبیاء سپاه را عنوان نموده 
است، مهمی که با واکنش رسمی قرارگاه خاتم الانبیاء همراه 
گردید همه ما را به این مطلب رهنمون می ســازد که آقای 
جوانی مســئولیت سخنگویی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
را ندارند و تحلیل شــخصی خود را به عنوان یک شخصیت 
حقیقی عنوان نموده است که متاســفانه مورد سوء استفاده 
رســانه های معاند برای ضربه زدن به ســاحت مقدس سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی نیز شده است.
به کرات اعلام داشــتیم تکرار چنین مصاحبه هایی با توجه 
به علایق شخصی و حزبی برخی افراد منجر به عدم اعتماد 
عمومی و همچنین مشــارکت حداکثری مــورد تاکید رهبر 

معظم انقلاب اسلامی خواهد گردید.
از خداوند سبحان گشایش مسیر سعادت ملت بزرگ ایران را 

تحت توجهات امام عصر)عج( مسالت داریم.
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خراسان رضوی جزو پیشروان استان ها 
در ایجاد پنجره واحد ثبت شرکت ها

قیمت مرغ طی ۲ هفته آینده متعادل می شود

وزیـر اقتصـاد و دارایـی گفت: در سـال 99 
یکـی از کارهـای بدیعـی کـه انجـام شـد، 
بحـث ایجـاد پنجـره واحد ثبت شـرکت ها 
بود و خراسـان رضوی یکی از پیشـروترین 

اسـتان ها در اجـرای ایـن قانـون بود.
جلسـه  در  گذشـته  روز  دژپسـند  فرهـاد 
سـتاد اقتصـاد مقاومتـی خراسـان رضـوی 
بیـان  شـد،  برگـزار  اسـتانداری  در  کـه 
کـرد: خراسـان رضـوی بسـیار در اقتصـاد 
مقاومتـی فعـال اسـت کـه دلیـل ایـن امر 
هـم اسـتانداران فعـال و هـم دبیـر فعـال 
و پرتحـرک سـتاد اقتصـاد مقاومتـی ایـن 
اسـتان اسـت. همچنیـن خراسـان رضوی 

یکـی از اسـتان هایی کـه جلسـات اقتصاد 
مقاومتـی را بـه طـور منظـم اجـرا کـرده 
اسـت و در پیگیـری مصوبات بسـیار فعال 
اسـت. این اسـتان در بحـث مقررات زدایی 

کار مطالعاتـی انجـام داده اسـت.
بخـش  بـار  اولیـن  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
در  ایکـس ری  ایجـاد  بـرای  خصوصـی 
گمـرکات کشـور قبـول مسـئولیت کـرد، 
زبـان  خصوصـی  بخـش  کـرد:  عنـوان 
گـوش  نیـز  مسـئولین  و  دارد  گویایـی 
شـنوایی دارنـد.  بخـش خصوصی همیشـه 
در وسـط میـدان اسـت. در سـال 99 یکی 
از کارهـای بدیعـی کـه انجـام شـد، بحث 

ایجـاد پنجـره واحـد ثبـت شـرکت ها بـود 
و خراسـان رضـوی یکـی از پیشـروترین 

بـود. قانـون  ایـن  اجـرای  در  اسـتان ها 
وزیـر اقتصـاد بـا اشـاره بـه گزارشـاتی که 
از سـمت اسـتاندار در ایـن جلسـه مطـرح 
شـد، اضافـه کـرد: متاسـفانه از سـال 91 
تـا حـالا در کشـور فقـط سـه سـال رشـد 
سـرمایه گذاری مثبـت بـوده اسـت. امـا در 
خراسـان رضوی همـواره ایـن مقوله مورد 
پیگیـری و تاکیـد قرار داشـته اسـت. ما در 
سـتاد اقتصـاد مقاومتـی خراسـان رضوی، 
یـک کار گـروه ویـژه تامیـن مالـی بـرای 
اسـتان  پروژه هـای  و  طرح هـا  اجـرای 

تعریـف کردیـم کـه خوشـبختانه در ایـن 
بـرای  خوبـی  اعتمادسـازی  کارگـروه، 

اسـت. گرفتـه  شـکل  سـرمایه گذاری 
 دژپسـند بیـان کـرد: بـرای تامیـن برخـی 
از ملزومـات مبـارزه بـا کرونا نیز خراسـان 
رضـوی اقدامات خوبی را انجام داد. شـاید 
آن روزی کـه در این اسـتان سـتاد اقتصاد 
پیش بینـی  می گرفـت،  شـکل  مقاومتـی 
نمی شـد کـه چنیـن نتایـج خوبـی حاصـل 
شـود. ایـن اسـتان در برخـی از زمینه هـا 
تعمیم پذیـری  تسـری  بـه  می توانـد 
الگوهایـی کـه بـرای اشـتغال ایجاد شـده 

اسـت، کمـک کنـد.

زنجیره ای  تولیدکننــدگان  انجمــن  عضو 
گوشــت مرغ کشــور با بیان اینکه کمبود 
تولید مرغ در مقطعی اتفاق افتاد و در حال 
حاضر برطرف شده است، گفت: قیمت مرغ 
طــی یک تا دو هفته آینــده به تعادل می 

رسد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقــل از مهــر، مریم زاهد، عضــو انجمن 
تولیدکنندگان زنجیره ای گوشت مرغ کشور 
با بیــان اینکه قیمت مصــوب 24 هزار و 
900 تومان برای مرغ گرم منطقی اســت، 
گفت: در حال حاضــر نهاده های مورد نیاز 
تولیدکنندگان از طریق سامانه بازارگاه و با 
نرخ مصوب عرضه می شــود و خوشبختانه 

عرضه به اندازه کافی صورت می گیرد.
وی اضافه کرد: با توجه به شــرایط فعلی 

توزیــع نهاده ها، قیمت 24 هــزار و 900 
تومــان برای مــرغ گرم منطقی اســت و 
امیدوار هستیم که با بهبود سیستم توزیع، 
مرغ با همین قیمت به دست مصرف کننده 

نهایی برسد.
این فعال بخش خصوصی با اشاره به اینکه 
تولیــد مرغ در یک مقطع کاهش یافته بود 
اما هم اکنون به انــدازه کافی تولید انجام 
می شود، گفت: دو نرخی شدن مرغ در بازار 
منجر به حضور واسطه ها، افزایش تقاضای 
کاذب از سوی مصرف کنندگان و در نهایت 
اختلال در سیستم توزیع شد اما با توجه به 
بهبود شــرایط تولید و افزایش عرضه این 
کالا در بازار، پیش بینی می کنیم طی یک 
تا دو هفته آینده قیمت این کالا در بازار به 

تعادل برسد.

وزرای صمت و جهاد کشاورزی به کمیسیون 
اقتصادی فراخوانده شدند

مســئول کمیته ناظر بر تنظیم بازار مجلس از احضار خاوازی و رزم حسینی به این کمیسیون 
برای ارائه گزارش تنظیم بازار خبر داد.

بــه گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، مجتبی توانگــر اظهار کرد: وزرای 
جهادکشاورزی و صنعت، معدن و تجارت برای ارائه گزارش تنظیم بازار شب عید سال 1399 
و نوروز 1400 و برنامه های پیش روی ســتاد تنظیم بازار در ماه مبارک رمضان به کمیسیون 

اقتصادی فراخوانده شدند.
این عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت که قرار است در جلسه فردا )یکشنبه( بعدازظهر 
کمیســیون اقتصادی عملکرد و برنامه های آینده دو وزارتخانه صمت و جهاد کشاورزی مورد 

بررسی قرار گیرد.
کمیســیون اقتصادی مجلس پیش از ســال نــو و در پی مأموریت رییــس مجلس به این 
کمیســیون، جلساتی را با وزارتخانه های مرتبط در مورد موضوع تنظیم بازار کالاهای اساسی 

برگزار کرده بود. 

نرخ بیکاری به ۹.۷ درصد رسید
نرخ بیکاری در پایان سال گذشته با کاهش 1.5 درصدی به 9.7 درصد رسیده است.

 به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، بررســی گــزارش مرکز آمار ایران از 
وضعیت بیکاری و اشتغال در زمستان 1399 در بین جمعیت  15 ساله و بیش تر نشان می دهد 
که 9,7 درصد از جمعیت فعال )شــاغل و بیکار(، بیکار بوده اند، این شاخص، نسبت به فصل 

مشابه در سال قبل ) زمستان 1398( ، 0.9 درصد کاهش یافته است.
در زمســتان 1399، حدود  40,9 درصد جمعیت 15 ســاله و بیش تر از نظر اقتصادی فعال 
بوده اند، یعنی در گروه شــاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررســی تغییرات نرخ مشــارکت 
اقتصادی حاکی از آن اســت که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان1398( 
1.5درصد کاهش یافته اســت.جمعیت شــاغلین 15 ساله و بیشتر در این فصل 23 میلیون و 

135 هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 300 هزار نفر کاهش داشته است.
بررســی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشــان می دهد که در زمستان 1399، بخش 
خدمات با 50,4 درصد بیش  ترین ســهم اشــتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب 

بعدی بخش های صنعت با 33,8 درصد و کشاورزی با 15.8 درصد قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ساله حاکی از آن است که 23,6 درصد از فعالان این گروه سنی 
در زمستان 1399 بیکار بوده اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد، 
این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان 1398( 2.1 درصد کاهش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری گروه سنی 18 تا 35 ساله نیز نشان می دهد که در زمستان 1399، 16,8 
درصد از جمعیت فعال این گروه ســنی بیکار بوده اند. این در حالی اســت که تغییرات فصلی 
نرخ بیکاری این افراد نشــان می دهد این نرخ نسبت به زمستان 1398، به میزان یک درصد 
کاهش یافته است.بررسی سهم اشتغال ناقص جمعیت 15 ساله و بیش تر نشان می دهد که در 
زمستان 1399، 10,8 درصد جمعیت شاغل،  به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، 
پیدا نکردن کار با ســاعت بیش تر و…( کم تر از 44 ســاعت در هفته کار کرده و آماده برای 
انجام کار اضافی بوده اند. این در حالی اســت که 33.9 درصد از شاغلین 15 ساله و بیش تر، 

49 ساعت و بیش تر در هفته کار کرده اند.

خبر

معاون اول رئیس جمهور در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی گفت؛

بابت مشکلات معیشتی از مردم عذرخواهیم
صبح روز گذشــته، معاون اول رئیس 
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جمهــور به همراه وزیــر آموزش و 
پــرورش، وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی، معاون توســعه روستایی و 
مناطق محروم ریاست جمهوری و 
با همراهی تعدادی از معاونین وزرا، با 
معتمدیان،  محمدصــادق  اســتقبال 
استاندار خراســان رضوی وارد مشهد 
مقدس شد و در جلسه ستاد فرماندهی 
اقتصــاد مقاومتــی کــه در محــل 
استانداری خراسان رضوی برگزار شد، 

حضور یافت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« اســحاق جهانگیری در 
بدو ورود به شــهر مشــهد و در جمع خبرنگاران با درود 
به ساحت علی ابن موســی الرضا)ع( تاکید کرد: یکی از 
توفیقات برای هر ایرانی این است که به مشهد سفر کند 

و به زیارت امام رضا)ع(مشرف شود.
وی در بخشــی از صحبت های خود با اشاره به فرمایش 
اخیــر رهبــر، مبنی بر اینکــه »ایران اقتصــاد هجدهم 
دنیاست« مطرح کرد: اقتصاد ایران، اقتصاد بزرگی است 
و ما نمی توانیم آن را همانند اقتصادهای سنتی اداره کنیم. 

اقتصاد مقاومتی یک راهبرد است
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه » اقتصاد مقاومتی 
راهبردی است که هم سطح اقتصاد را مقاوم کرده و هم 
به ظرفیت توسعه کشور کمک می کند« تاکید کرد: لازمه 
توسعه ملی کشور و عبور از تنگناها، استفاده از تجربیات 
و فرصت های گوناگونی اســت که در اختیار کشــور قرار 

می گیرد.
جهانگیری با اشــاره به مفهوم صحیــح اقتصاد مقاومتی 
بیان کرد: اقتصاد مقاومتی به این معنا نیســت که مردم 
ریاضت بکشند و مسئولین نســبت به فسادها بی تفاوت 
باشــند. اقتصاد مقاومتی یک راهبرد است که هم اقتصاد 
کشــور را مقاوم کند و هم به توســعه کشور کمک کند. 
در واقع اقتصاد مقاومتی نعمتی اســت که توانســته بین 

نهادهای مختلف اجماع به وجود آورد.
وی گفت: یکی از اهداف اقتصاد مقاومتی، کاهش اتکا به 
درآمدهای نفتی است. نفت باید در بودجه کشور کمرنگ 
شود و نقش سایر قسمت ها مانند مالیات پررنگ تر باشد.

جهانگیری با اشــاره به مهم ترین پیــام اقتصاد مقاومتی 
ادامــه داد: مهم ترین پیام اقتصــاد مقاومتی این بود که 

اقتصاد به درجه ای از تاب آوری برســد که بتواند در برابر 
فشارهای بیرونی دوام بیاورد. ما کارمان را با تحریم های 
شدید سازمان ملل شروع کردیم، البته آن زمان تحریم ها 
سقفی مشخص داشت و کشورهای خاصی تا سقفی معین 

می توانستند از ما نفت بخرند. 
تعریف پروژه هایی در راستای تقویت اقتصاد مقاومتی 
معاون اول رئیس جمهور افزود: آن تجربه به ما نشان داد 
تا گلوگاه های اصلی که در دوران تحریم بر اقتصاد فشار 
می آورد را شناســایی کنیم. ما در دولت طی مذاکرات با 
1+5 مطمئن بودیم توافقاتی انجام  می شــود، اما از بابت 
ماندگاری این توافقــات مطمئن نبودیم. پس پروژه هایی 
برای تقویت اقتصاد مقاومتــی تعریف کردیم. اکنون نیز 
خوشــحالیم که تعدادی از این پروژه ها به نتیجه رسید و 
فشــارهای آمریکا در اثر مقاومت ملت و درایت رهبری، 

به نتیجه نرسید.
وی بــا بیان اینکــه »یکی از این پروژه هــای به نتیجه 
رســیده ســتاره خلیج فارس بود تا بنزین کشور بتواند به 
خودکفایی برســد« ادامه داد: در نتیجه فشارهای آمریکا، 
ما مجبور شدیم در داخل کشور بنزین تولید کنیم و حتی 
صــادرات را نیز انجام دهیم. در میــدان پارس جنوبی ما 
یک میدان مشترک با قطر داریم. در گذشته قطری ها دو 
برابر بیشــتر از ما برداشت می کردند، در نتیجه طرح های 
اقتصــاد مقاومتی، امروز ما به جایی رســیدیم که از قطر 

بیشتر برداشت می کنیم. 
اقتصاد مقاومتی، عامل تفاهم

جهانگیری با اشــاره به اینکه اقتصاد مقاومتی نعمتی بود 
که توانســت بین قوای ســه گانه و نهادهای حاکمیتی و 
اقتصاددانــان داخل و خارج دولت تفاهــم به وجود آورد 
مطرح کرد: در ســال 92 شــش میلیون تــن گندم وارد 
کردیم. اما حالا سال هاست در تامین گندم به خودکفایی 
رســیدیم و گندم  ما در داخل تامین می شود. فقط در این 
ســال های اخیر به خاطر فشار تحریم ها ما مجبور شدیم 

حدود یکی دو تن گندم وارد کنیم.
معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه مدیران دلســوز 
کشور کســانی هســتند که بتوانند بهترین استفاده را از 
فرصت هــا ببرند، گفت: آمریکا اعلام کرده که در فشــار 
حداکثــری علیه ملت ایران شکســت خورده و ملت ما با 

مقاومت خود در این جنگ اقتصادی پیروز شده  است.
وی خاطرنشــان کرد: مقــام معظم رهبــری نیز تاکید 
کردند »نه عجله نه فرصت ســوزی« مــا باید با تکیه بر 

توانمندی های خود و اســتفاده از فرصت ها و ظرفیت ها، 
تمام مشکلات را حل کنیم.

جهانگیری با اشاره به شــرایطی که در سه سال گذشته 
برای اقتصاد ایران اتفــاق افتاده بود بیان کرد: این اتفاق 
بــرای هر اقتصاد بزرگی در دنیــا می افتاد هم اقتصاد آن 
کشــور دچار فروپاشی می شــد، هم دولت هایشان دچار 

تغییرات بسیار می شدند.
اقتصاد کشور در حال عبور از تنگناها است

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه »اقتصاد کشور 
در حال عبور از تنگناها اســت« افزود: در سال 90 درآمد 
کشــور از نفت بالغ بر 100 میلیارد دلار بود اما در ســال 
99 درآمد ارزی دولت از نفــت به حدود 10 میلیارد دلار 
رسید. با مقایسه این شرایط به معجزه مدیریت و صبوری 
مردم میرســیم. چراکه ما در این شــرایط هم توانستیم 
شاخص های مهم اقتصادی را حفظ کنیم. دنیا نیز فهمیده 
اســت که با ملتی متمدن و اقتصادی قوی مقابل است و 

باید با احترام و تعامل با کشور ایران صحبت کند.
جهانگیری با اشــاره به اینکه »برای ما افتخار نیست که 
مردم در سختی زندگی کنند« اضافه کرد: برای ما افتخار 
نیســت که در دولت فعلی مردم بــرای مایحتاجی مانند 
مرغ در صف بایستند. ما بابت مشکلات معیشتی از مردم 
عذرخواهیــم. باید بتوانیم طــوری دولت را تحویل دهیم 
که هم مردم را واکســینه کرده و هــم از تحریم ها عبور 

کرده باشیم.
وی با اشاره به اهمیت رفع موانع مقرراتی در چرخه تولید 
کشــور بیان کرد: گاهی اوقات برخی دستگاه ها بر اساس 
یک ســری از مجوزهای سنتی، برای تولید سنگ اندازی 
می کنند. بنابراین ما باید بتوانیم مقرراتی را که برای تولید 

مانع تراشی می کنند را از میان برداریم.
نقش خراسان رضوی در اقتصاد کشور

وی با اشــاره به نقش مهم خراســان رضوی در اقتصاد 
کشــور، گفت: استان خراسان رضوی ظرفیت های بالایی 
دارد و با 2 کشــور خارجی هم مرز اســت که می توان از 
بازارهای این دو کشور به نفع اقتصاد خود استفاده کنیم.

جهانگیری با اشــاره به شرایط و پتانســیل های کنونی 
این اســتان در زمینه های صنعتی، کشاورزی، خدمات و 
گردشگری زیارتی، گفت: این استان می تواند همواره به 

کانون های مهم توسعه و پیشرفت ایران تبدیل شود .
وی همچنین با اشاره به اهمیت هم مرز بودن این استان 
با دو کشــور دوست و همســایه، افزود: این ظرفیت می 

تواند زمینه صدور کالاها و ارتباط اقتصادی با این کشــور 
ها را فراهم کند.

معــاون اول رئیس جمهور عنوان کــرد: تجارت را یکی 
از مهم ترین موضوعات اســتان خراسان رضوی است. ما 
بیش از کل صادرات مان به اتحادیه اروپا، به افغانســتان 
صادرات داریم. این کشــور برای ما بازار بزرگی اســت. 
بخش خصوصی استان نیز بســیار به صنعت این استان 
کمک کرده و خراســان رضوی دارای ظرفیت های خوبی 

در صنعت و کشاورزی است.
وی در پایان بندی صحبت های خود نیز اشــاره کرد: آب 
دریای عمان و خلیج فارس در حال انتقال به مرکز ایران 
است و این مسئله نیز به توسعه کشاورزی در کشور کمک 
بســیاری خواهد کرد. ما طرح آب رســانی به استان های 
خراسان و سیستان و بلوچستان را نیز در دستور کار داریم.

افتتاح فاز یک تقاطع غیر همسطح آزادگان مشهد
شــایان ذکر است شــرکت در نشست ســتاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی اســتان، بهره برداری از سه سطح پروژه 
بزرگ »تقاطع غیر همســطح آزادگان مشــهد« شــامل 
زیرگذر، میدان و یکی از پل هــای پروژه، افتتاح مجتمع 
بزرگ آموزشی ورزشی المهدی )عج( و برگزاری نشست 
با نخبــگان از دیگر برنامه های ســفر معاون اول رئیس 

جمهور به مشهد بود.
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چرا چاق می شویم؟
مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب شناسی ورزشی 

بســیاری از ما نگرانی زیادی نسبت به اضافه وزن خود و چاق 
شــدن داریم. به ویژه زمانی که بی دلیل و بدون پرخوری با این 
وضعیت روبه رو می شــویم. به همین دلیل این پرسش برایمان 
به وجود می آید کــه چه اتفاقی می افتد کــه دچار اضافه وزن 

می شویم؟
عواملی منجر به اضافه وزن و چاقی در بین افراد می شــود که 
جدا از ســبک زندگی غلط هســتند. این عوامل نباید بهانه ای 

باشــند که سبک زندگی غلط را ادامه داده و گمان کنیم چاره ای برای کنترل وزن نداریم، بلکه 
برعکس باید بدانیم در این صورت به مراقبت بیشتری نیازمندیم.

اما این عوامل چه هستند؟
اولین آن کم کاری تیروئید اســت. علائم آن، پوســت خشک و سرد، یبوست، احساس ضعف و 

بی حسی، افسردگی، کم خونی، درد مفاصل و ...
افسردگی نیز عامل دیگری در افزایش وزن می شود. درواقع افراد افسرده به علت گوشه نشینی، 

تحرک کمتر و همچنین افزایش هورمون کورتیزول مستعد افزایش وزن هستند.
عامل ســوم بیخوابی است. طبق تحقیقات، افرادی که کمتر از 6 ساعت در روز بخوابند به علت 
اختلال در ســطح هورمون هایشان تمایل بیشتری به مصرف مواد شیرین و چرب پیدا می کنند 

که این خود عاملی برای افزایش وزن است.
یائســگی، فاکتور دیگری اســت که در افزایش وزن و چاقی تأثیرگذار است. کاهش هورمون 
استروژن در دوران یائسگی عاملی برای افزایش سطح چربی خانم هاست. علاوه بر آن حالاتی 
چــون گُرگرفتگی، تغییر خلق وخو، مشــکلات خواب می تواند در تغذیــه و فعالیت بدنی آن ها 

اختلال ایجاد کند و عامل دیگری برای افزایش وزن باشد.
همچنین نارســایی احتقانی قلب)پمپ نکردن خون کافی توســط قلب( عامل اثرگذار دیگر در 
این رابطه اســت. از علائم این بیماری، تنگی نفس، ورم پاها، خســتگی مفرط، کاهش حافظه 
و ... اســت. این افراد به علت تنگی نفس و خستگی فعالیت کمتری دارند و مستعد اضافه وزن 

هستند.
نکته دیگر آپنه خواب اســت. اگر خروپف می کنید و در طول روز هم خواب آلودید، یک علامت 

جدی است. اضافه وزن و چاقی یکی از دلایل اصلی آپنه خواب هستند.
برخی در طول شــبانه روز دچار ورم می شوند. این حالت زمانی پیش می آید که بدن آب را بیش 
از اندازه بخصوص در قســمت پاهــا و بازو نگه دارد. در این حالت اندام ها متورم می شــوند و 

تحرک سخت می شود. 
فاکتور دیگر ســندروم متابولیک اســت. درواقع چنین ســندرومی احتمال ابتلا به بیماری های 
قلبی- عروقی، ســکته مغزی و دیابت را افزایش می دهد. فشار خون، قند خون و چربی به حد 
زیادی افزایش پیدا می کند. این بیماری ممکن اســت علائمــش را با افزایش چربی های دور 

شکم نشان دهد.
دیابت نیز در ایجاد چاقی و اضافه وزن بی تأثیر نیست. انسولین به بدن کمک می کند از انرژی 
استفاده کرده و باعث می شود بدن انرژی را بهتر ذخیره کند. در این بیماری انسولین نمی تواند 

عملکرد مناسب خود را داشته باشد و همین عامل، باعث چاقی می شود.
گفتنی اســت برخی از داروها با ایجاد احســاس گرسنگی، تغییر در سوخت وساز و یا حبس آب 
باعــث افزایش چاقی می شــوند، از جمله داروهای ضد بارداری و ضد افســردگی؛ بنابراین در 

صورت وجود چنین عواملی باید به پزشک مراجعه کنید تا بیماری شما کنترل کنترل شود.
 درنهایت باید دانست که بدن خود را در هر وضعیت، فرم و شکلی دوست داشته باشیم و اینکه 

تمام تلاش ها اول باید در راستای سلامتی باشد بعد زیبایی ظاهر. 

خبر

لاری هشدار داد؛

شمار قربانیان در خیز چهارم بیشتر 
خواهد بود

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: مطمئناً در صورت تداوم روند کاهشی در عمل به توصیه های 
بهداشــتی باید منتظر افزایش شــمار مبتلایان و قربانیان خیز چهارم بیماری کرونا در کشــور 

باشیم.
مهر نوشــت: ســیما ســادات لاری با بیان اینکه »نمودار موارد ابتلاء به بیماری کرونا در کلیه 
اســتان های کشور به جز استان خوزســتان دارای روند افزایشی شده است« تشریح کرد: شیب 
تندتر موارد بســتری روزانه در موج جدید بیماری، نســبت به موج های دوم و ســوم موضوعی 
بســیار نگران کننده است که مطمئناً این موضوع ناشی از کاهش چشمگیر عمل به توصیه های 
بهداشتی، ســفرهای نورزی، برگزاری مراسم  عروســی و عزا و البته شیوع نسخه جهش یافته 

انگلیسی در کشور است.
به گفته وی با توجه به شیوع گسترده ویروس موتاسیون یافته و قدرت سرایت بسیار بالای آن 
کرونا این بار با توانی مضاعف در حال پیشروی است. مطمئناً در صورت تداوم روند کاهشی در 
عمل به توصیه های بهداشتی باید منتظر افزایش شمار مبتلایان و قربانیان خیز چهارم بیماری 

در کشور باشیم.

رکورد بستری های کرونا در تهران شکسته شد
فرمانده عملیات مدیریت کرونا در کلانشــهر تهران گفت: بیشترین میزان مرگ و میر ما در دو 
هفته اول فروردین سال جاری مربوط به روزهای هشتم، نهم و دوازدهم فروردین بوده است.

ایســنا نوشت: علیرضا زالی در جلسه ستاد مدیریت مقابله با بیماری کرونا استان تهران با بیان 
اینکه »در هفته دوم فروردین ماه در همه شــاخص ها آمارها به شکل چشمگیری افزایش پیدا 
کرده است« اظهار کرد: در همین راستا بیشترین میزان مرگ ومیر ما در دو هفته اول فروردین 

مربوط به روزهای هشتم، نهم و دوازدهم فروردین است.
به گفته وی بالاترین میزان بستری نیز مربوط به 12 و 13 فروردین ماه است و بیشترین میزان 
مراجعین سرپایی نیز مربوط به سه روز اخیر بوده که برای اولین بار نسبت به سه ماه گذشته در 

این حوزه رکوردشکنی اتفاق افتاده است.
فرمانده ســتاد مدیریت و مقابله با کرونا استان تهران افزود: در حال حاضر بستری ها در استان 
تهران از 3712 نفر گذشــته است که در طول پنج ماه اخیر رکورد شکنی محسوب می شود. در 
مورد مراجعین ســرپایی نیز بین پنج تا هفت هزار نفر در نوسان بوده که با فعال شدن مطب ها 
در طــول روزهای آینده بازتولید ما تغییر خواهد کرد که به منزله کاهش نخواهد بود، بلکه یک 

تغییر الگو محسوب می شود.

صدور دستور پیگیری پرونده جرح و سرقت از 
بازیکن پدیده 

 رئیس پلیس آگاهی خراســان رضوی دســتوراتی برای پیگیری پرونده سرقت و جرح یکی از 
بازیکنان تیم فوتبال پدیده صادر کرد. 

پایگاه خبری پلیس نوشــت: سرهنگ جواد شفیع زاده گفت: در پی اعلام سرقت منجر به جرح 
سینا زامهران، یکی از بازیکنان تیم فوتبال در مشهد دستوراتی برای بررسی پرونده و شناسایی 

و دستگیری عاملان این اقدام مجرمانه برابر اعلام شاکی پرونده صادر شده است.
 وی افزود: کارآگاهان مبارزه با ســرقت های خشــن وارد عمل شــدند و با توجه به سرنخ های 

موجود تحقیقات پلیس برای شناسایی و دستگیری متهمان پرونده ادامه دارد.
گفتنی اســت؛ شامگاه 12 فروردین سینا زامهران هنگام بازگشت به منزلش در مشهد از جانب 
زورگیرانــی مورد حمله قرار گرفته بود. همچنین او در صفحه فضای مجازی اش نوشــته بود: 
بــا اینکه تلفن همراه و پولهایم را بدون مقاوت بــه زورگیران دادم اما آنها از چند ناحیه به من 

چاقو زدند.

یادداشت 

بیشتر مناطق کشور با خشکسالی شدید روبه رو هستند

نماینده سازمان غذاودارو، داروهای سرطان سینه را تحویل نداد 

مدیریـت  و  خشکسـالی  ملـی  مرکـز  رییـس 
خشکسـالی  از  هواشناسـی  سـازمان  بحـران 
شـدید در بیشـتر نقاط کشـور خبـر داد و گفت: 
آثـار کم بارشـی را به زودی روی سـدها خواهیم 

. ید د
ایسـنا نوشـت: احـد وظیفـه با اشـاره بـه اینکه 
طـی دو هفتـه ابتدایـی فروردیـن مـاه در کل 
کشـور تنهـا 17 میلیمتر بارش داشـتیم که این 

میـزان نسـبت بـه میانگیـن بلنـد مدت کشـور 
حـدود 85 درصـد کمتـر اسـت، اظهار کـرد: از 
ایـن رو نـوروز بسـیار کم بارشـی داشـتیم البتـه 
حـد  از  کمتـر  نیـز   99 زمسـتان  در  بارش هـا 
نرمـال بـود و ایـن مسـئله سـبب شـده اسـت 
کـه در بسـیاری از نقـاط کشـور با کم بارشـی 

باشـیم. مواجه 
وی بـا بیـان اینکـه »در جنوب کشـور وضعیت 

بارش هـا بسـیار بـد اسـت« تصریـح کـرد: در 
دو اسـتان هرمـزگان و سیسـتان و بلوچسـتان 
بارش هـا بیـش از 90 درصـد کمتـر از میانگین 
بلندمدت کشـور گزارش شـده اسـت. از سویی 
دیگـر طـی دو هفتـه ابتدایـی بهـار تعـدادی از 
هرمـزگان،  یـزد،  ازجملـه  کشـور  اسـتان های 
فـارس،  کرمـان،  بویراحمـد،  و  کهگیلویـه 
رضـوی،  خراسـان  بلوچسـتان،  و  سیسـتان 

دریافـت  بارشـی  هیـچ  اصفهـان  و  بوشـهر 
نکردنـد.

و  ملـی خشکسـالی  مرکـز  رییـس  گفتـه  بـه 
در  هواشناسـی  سـازمان  بحـران  مدیریـت 
تعـدادی دیگر از اسـتان ها ازجملـه چهارمحال 
و بختیاری، خوزسـتان، سـمنان، قم و لرسـتان 
یـک  درحـد   1400 نـوروز  طـی  بارش هـا 
میلیمتـر و حتـی کمتـر از آن بـوده اسـت. این 

درحالیسـت کـه مـا طـی دو سـال گذشـته در 
بسـیاری از ایـن نقـاط بـا بارش هـای شـدید و 
حتـی سـیل مواجـه بودیـم. چنیـن موضوعـی 
نشـان می دهـد کـه تغییـر اقلیـم اثرات بسـیار 
متغیـری دارد. گفتنی اسـت از مهرمـاه تاکنون 
تنهـا حـدود 48 درصد از آب سـالانه حاصل از 
بارش هـا تامین شـده اسـت کـه ایـن وضعیت 

اسـت. نگران کننـده 

فـرودگاه  در  دارو  ترخیـص  دسـتور  رغـم  بـه 
امـام، نماینـده سـازمان غـذاودارو بـا دلائلـی 
ماننـد ورشکسـت شـدن واردکننده ایـن دارو از 

تحویـل دارو بـه مـا خـودداری کـرد.
بنیان گـذار  اقبال نیـا،  افسـانه  نوسـت:  ایلنـا 
پویـش آگاهی، پیشـگیری و مبارزه با سـرطان 
سـینه گفت: متاسـفانه دولت برای رفع مشـکل 
فعـالان  بـا  سـینه  سـرطانی  بیمـاران  داروی 
حـوزه پیشـگیری و مبـارزه بـا سـرطان سـینه 
همـکاری لازم را انجـام نمی  دهـد تـا هرچـه 
سـریع تر ایـن داروهـا از گمرک ترخیص شـود.

بـه گفتـه وی بـه  رغـم اینکـه تمام مسـئولان 
فرودگاه دسـتور ترخیـص دارو را دادند و نهایت 
گمـرک  و  حراسـت  مسـئولان  را  همـکاری 
فـرودگاه امام خمینی )ره( داشـتند، امـا نماینده 
سـازمان غـذاودارو بـا دلائلی مانند ورشکسـت 
شـدن وارد کننـده ایـن دارو از تحویـل دارو به 

مـا خـودداری کرد.
تفاوت قیمت میلیونی داروها از داروخانه 

تا بازار
و  پیشـگیری  آگاهـی،  پویـش  بنیان گـذار 
مبـارزه بـا سـرطان سـینه از کمبـود و افزایش 

از  سـرطانی  بیمـاران  داروی  هزینه هـای 
داروی  داد و تشـریح کـرد:  نـوع سـینه خبـر 
»اندوکسـان« کـه بـرای شـیمی درمانی تجویز 
می شـود در حـال حاضـر داروخانه هـای دولتی 
آن را در اختیـار مـردم قـرار نمی دهنـد. تفاوت 
قیمـت میلیونـی داروهـا از داروخانـه تـا بـازار 
بیانگـر ایـن اسـت کـه دارو در کشـور وجـود 
دارد، امـا قـرار نیسـت در اختیـار مـردم قـرار 
بگیرد.اقبال نیـا بـا درخواسـت نظـارت اصولـی 
بـر توزیـع دارو در کشـور، بیـان کـرد: پزشـک 
بـرای یـک جلسـه شـیمی درمانـی، 10 دارو را 

در یـک نسـخه می نویسـد و یـک قلـم دارو 
کمیـاب و گـران قیمت اسـت که در بـازار آزاد 
بـا قیمتـی بالـغ  بـر یـک میلیـون و هشـتصد 
پویـش  می فروشـند.بنیان گذار  تومـان  هـزار 
از پیگیـری بـرای  مبـارزه بـا سـرطان سـینه 
تامیـن دارو بیمـاران ایـن نوع سـرطان خبر داد 
و گفـت: بـرای تامیـن داروی بیماران سـرطان 
سـینه عضـو ایـن پویـش از دوسـتان خیـر در 
کشـورها ی دوست و مسـلمان  درخواست دارو 
دادیـم کـه اکنـون مقـداری دارو وارد گمـرک 
شـده، اما ضبط شـده جـای ابهـام دارد که چرا 

و چگونـه ایـن دارو بـه دسـت مـا نمی رسـد.
 مخالفت نماینده سازمان غذا و دارو با 

تحویل این دارو 
بنیـان گـذار پویش آگاهی، پیشـگیری و مبارزه 
با سـرطان سـینه در ایران گفت:بـه  رغم اینکه 
ترخیـص  دسـتور  فـرودگاه  مسـئولان  تمـام 
دارو را دادنـد و نهایـت همـکاری را مسـئولان 
حراسـت و گمـرک فـرودگاه امام خمینـی )ره( 
داشـتند امـا نماینـده سـازمان غـذا و دارو بـا 
دلائلـی مانند ورشکسـت شـدن واردکننده این 

دارو از تحویـل دارو بـه مـا خـودداری کـرد.

چه می شود که نسبت به وضعیت خود، تأهل یا تجرد دچار حس پشیمانی می شویم؟

وقتی که از هر شرایطی پشیمانیم!
شرایط امروز جامعه ایران 
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بــرای  را  وضعیتــی 
وجود  بــه  بســیاری 
آورده کــه افــراد در 
موقعیتی که در آن قرار 
رضایت  حس  فاقد  دارند 
هستند؛ یعنی مدام تلاش 
را  خود  وضعیت  می کنند 
و شــرایط  تغییــر دهند 
جدیدی را تجربه کنند تا 
از ایــن طریــق حــس 
رضایــت خــود را اقناع کنند. یکــی از این 
برخی  براســاس  اســت.  ازدواج  وضعیت ها 
گزارش هــای میدانی افــراد زمانی که وارد 
تأهل و زندگی زناشــویی می شوند در برخی 
موارد با حســی از پشیمانی روبه رو می شوند 
مبنی بر این که ازدواجشان مناسب نبوده، یا 
در دوران مجردی بهتر می توانســتند برای 
اهداف خود تلاش کنند یا در کل زندگی شان 

از آرامش بیشتری برخوردار بوده است.
 به گزارش روزنامه »صبح امروز« در مقابل 
نیــز برخی افرادی که مجرد هســتند و یا از 
ســن ازدوجشان گذشــته و اصطلاحا دچار 
تجرد قطعی شــده اند نیــز از وضعیت خود 
ناراضی انــد و تمایل دارند تــا ازدواج کنند. 
چه می شــود که در هــر دو وضعیت نوعی 
از نارضایتی بــه وجود می آید. این نارضایتی 
بســته به نوع انتخاب افراد است یا عواملی 
کلانتر در چنین احساســی دخیل هستند؟ و 
درنهایت عوامل روانی و اجتماعی تأثیرگذار 

در این زمینه چیست؟   
راحله فراشاهی، روان شناس و زوج درمانگر در 
این رابطه توضیح می دهد: اگر به شناسنامه 
خود نگاهی بیندازیم چهار واقعه مهم زندگی، 
تولد، فوت، ازدواج و طلاق وجود دارد و فقط 
در ازدواج و طلاق است که ما حق انتخاب و 

تصمیم گیری داریم. 
وی می افزایــد: تصمیم گیری بــرای ازدواج 
یکی از مهمترین تصمیم گیری هایی است که 
هر فردی در طول زندگی خود انجام می دهد 
که باید با بینش، شــناخت و آگاهی صورت 
بگیرد. از انــواع تصمیم گیری، تصمیم گیری 
عاقلانه ســالم ترین نوع تصمیم گیری است 
که بر اساس تفکر، مطالعه، بررسی و ارزیابی 
صورت می گیرد. شــخصی می تواند دســت 
به انتخاب درســت بزند که مراحل پنج گانه 
بلوغ که شامل بلوغ جسمی، بلوغ اجتماعی، 
بلوغ عقلانــی، بلوغ روانــی و بلوغ عاطفی 
اســت را گذرانده باشــد. تصمیم به ازدواج؛ 

یعنی ورود به یک پایگاه جدید که مســتلزم 
داشتن مهارت ها و توانایی های است که فرد 

با خودآگاهی بدست می آورد.
فراشــاهی در مورد اینکه چرا بعضی افراد از 
ازدواج خود پشــیمان می شوند، گفت: ازدواج 
یــک انتخــاب و یک تصمیم گیری اســت. 
انســان ها در هــر تصمیم گیری کــه انجام 
می دهنــد چند گزینه دارند کــه اگر یکی از 
آن گزینه هــا را انتخاب کنند از مزایای دیگر 
انتخاب هایشــان محروم می شــوند. انتخاب 
ازدواج و زندگــی متاهلی هــم یک انتخاب 
اســت که ممکن اســت افراد از مزیت های 
مجردی محروم شــوند. افــرادی که با بلوغ 
فکری تصمیم به ازدواج می گیرند، می پذیرند 
که از یــک ســری مزایا کــه در مجردی 
داشــته اند خــود را محروم کننــد و به یک 
ســری مزایا که در ازدواج بــه وجود می آید، 
اســتفاده کنند. ولی افرادی که آگاهی کامل 
به این مسئله ندارند ممکن است بعد ازدواج 
و محرومیت از یک سری از مزایای مجردی 

دچار پشیمانی شوند.
فرد باید در امر ازدواج مسئولیت پذیر 

باشد
بــه گفتــه وی، مهمترین قدم، رســیدن به 
خودآگاهی و طی کردن مراحل خودشناســی 
است. فرد باید قبل از هر انتخابی نقاط ضعف 
و قوت خود را بطور کامل بشناســد و هدف 
و ارزش های زندگی خود را مشــخص کند. 
فردی که با آگاهی و خودشناســی کامل و با 
شناخت تصمیم به ازدواج می گیرد برای خود 
اهداف و ارزش هایی را در نظر گرفته اســت 
که هم راســتا با نیازهای او اســت و بالطبع 
از یک ســری از انتخاب هــای دیگر محروم 
خواهد شــد که باید مســئولیت انتخاب خود 

را بپذیرد. 
به گفتــه ایــن زوج درمان گر، افــرادی بعد 
از ازدواج دچــار پشــیمانی می شــوند که به 
خودآگاهی نرســیده اند، اهداف و ارزش های 
خــود را آگاهانــه انتخــاب نکــرده و یــا 
تصمیم گیری عاقلانه ای نداشته اند و براساس 

احساسات تصمیم گیری کردند.
این روان شــناس در مورد اینکه ازدواج یک 
الزام نیســت مطرح می کند: امــروزه ازدواج 
یک الزام بحســاب نمی آید و می تواند فقط 
یک انتخاب از میان انتخاب های دیگر باشد. 
بعضــی افــراد انتخاب می کنند کــه ازدواج 
نکننــد و بعضی دیگر هــدف و ارزش خود 
را در ازدواج قــرار می دهند. مســائلی چون 
تحصیلات، اشتغال زنان، دشواری دسترسی 

به زوج مناســب، افزایش اعتیاد، فریبکاری، 
کلاهبرداری و تجربیات تلخ دیگران در کنار 
توسعه شــهری موجب بی اعتمادی افراد به 
یکدیگر می شود و انتخاب همسر را دشوارتر 
می ســازد. در واقع چه تصمیم بگیریم ازدواج 
کنیم چه تصمیم بگیریــم مجرد بمانیم باید 
از یک ســری مزایا در تصمیممان صرف نظر 
کنیم و هم راســتا با ارزش ها و اهداف خود 
قدم برداریم و مسئولیت انتخابمان را بپذیریم.
در ادامه جعفر شــاهرخی، جامعه شــناس با 
تأکید بر زمان مناســب در ازدواج خاطرنشان 
می کند: شــخصی که به استقلال شخصیتی 
و مالی رســیده و تا حدودی به لحاظ جنسی، 
ذهنی، فکری هم به بلوغ رسیده باشد یعنی 
به زمان مناســب ازدواج رسیده است. امروزه 
پدیده گریز از ازدواج خیلی زیاد شده و والدین 
ابراز نگرانی می کنند که فرزندمان به ســن 
ازدواج رســیده، ولی نسبت به ازدواج بی میل 
اســت. به طور کلی علت همــه این رفتارها 
تغییر معیارهای ازدواج در شــرایط اجتماعی 
و اقتصادی اســت که باعث این اتفاق شده 

است. 
آسیب های دوران مجردی

شاهرخی در مورد آسیب های دوران مجردی 
تشــریح کــرد: جــوان در دوران مجردی 
در معرض آســیب های جــدی جامعه قرار 
می گیرنــد. به طور مثال، ازدواج نکردن افراد 
باعث انفعال شخص می  شود؛ زیرا با گذشت 
زمــان مناســب ازدواج، شــخصی که حس 
همســری و والد بودن داشــته دیگر تمایلی 
ندارد و منفعل می شــود. از طرفی ســرکوب 

نیــاز عاطفی و جنســی در جوانی که ازدواج 
به موقع نداشته عواقب نا خوشایندی از جمله 
افسردگی به همراه خواهد داشت و این یکی 
از نتایج تأســف بار ازدواج نکردن در جوانان 

است.
ازدواج یک توافق دوطرفه است

شاهرخی با بیان اینکه »ازدواج، پیمانی است 
بیــن زن و مرد که با هم قــرارداد می بندند 
که به هم متعهد باشــند و به روابط خودشان 
مشروعیت ببخشند و تشکیل خانواده بدهند« 
توضیح می دهد: در اصل یک توافق دوطرفه 
است که باعث می شود یک افراد زندگی توأم 
با تفاهم، پویایی، هدفمند و همراه محبت را 
تشــکیل بدهند که با ایــن پیوند وظایفی بر 
عهــده طرفین قرار می گیرد و عمده آن ها بر 

عهده مرد خانواده است. 
به گفتــه وی، مدیریت اقتصــادی زندگی، 
تأمین مایحتاج زندگی، مثل غذا، پوشــاک، 
مســکن، مــوارد درمانی و بهداشــتی که از 
الزامات اســت و باید رعایت شود. از طرفی 
مــوارد مهمتری هــم وجــود دارد از جمله 
از رفتار خشونت آمیز و  عشــق ورزی، پرهیز 
قرار دادن خانــواده در اولویت اصلی زندگی 
مثل وفاداری و ... که این ها همه نشان دهنده 
میزان مسئولیت پذیری و درک مرد نسبت به 

خانواده است.
جوانان، میلی به ازدواج سنتی ندارند

شاهرخی تشریح می کند: تغییر معیار ازدواج؛ 
یعنی شــیوه انتخاب همســر از شیوه سنتی 
گذشــته که پــدر و مادر نقش مســتقیمی 
در این بــاره داشــتند خیلی متفاوت شــده و 
امروزه انتخاب همسر مستقیم به خود جوان 
برمی گردد. تجربه شــیرین و گاه تلخ ازدواج 
گذشتگان که به روش ســنتی بوده است و 
برخی نتایج آن باعث شــده که جوانان میلی 
به سوی ازدواج سنتی نداشته باشند. از طرفی 
هم انتخاب فرد مناسب برایشان سخت است 
و یکی از دلایل سختی نگرانی جوان از آینده 
است به خاطر نداشتن شغل یا درآمد مناسب 
برای تامین برخی از پیــش نیازهای ازدواج 
مثل خانه، ماشــین. این باعث می شــود که 
فرد در فرایند ازدواج بلا تکلیف باشــد. هرچه 
سن افراد برای ازدواج بیشتر باشد پیچیدگی 
انتخاب و وســواس در انتخاب مورد مناسب 

بیشتر می شود.
تاثیر فضای مجازی بر ازدواج نکردن 

شــاهرخی با اشــاره به تاثیر فضای مجازی 
بر ازدواج نکــردن جوانان بیان می کند: نباید 
تاثیر فضای مجازی را در تاخیر ازدواج نادیده 

بگیریــم. این باعث فاصله دنیــای واقعی با 
دنیای آرمانی افراد شده است که خیلی مهم 
است. بعضی از جوانان ناشی از فرهنگ پذیری 
شــرایطی را برای خودشــان می خواهند که 
تحقق آن در جامعه و دنیای واقعی ســخت 
و در برخی موارد ناممکن است. اگر بخواهد 
به آن شرایط برسد یا زمان زیادی باید صرف 

شود یا به طور کلی امکان پذیر نخواهد بود.
عدم آموزش و نبود اعتماد به نفس در 

جوانان 
این جامعه شناس یکی دیگر از دلایل پرهیز 
از ازدواج جوانــان را عدم اعتماد به نفس آنان 
برای شروع زندگی مشترک توضیح می دهد: 
جالب اینجاست که ما برای هر حرفه و کاری 
حتی اگر مقطعی باشد نیازمند گذراندن یک 
دوره خــاص و آموزش و کســب گواهینامه 
هســتیم. اما برای مهمترین موضوع زندگی 
یعنــی ازدواج که باید پایــدار بماند آموزش 
صحیح و لازم را نداریم. این است که گاهی 
ازدواج به یک تجربه تلخ منجر می شود و این 

باعث گریز از ازدواج جوانان است. 
وی می افزاید: در اینجا نمی توان خانواده را 
مقصر 100 درصد این موضوع دانست؛ زیرا 
خانواده ها در شــرایط کنونی بیشتر درگیر 
مسایل اقتصادی و تامین زندگی هستند و 
انتظارشان این است که این موارد آموزشی 
از طــرف اجتماع، دولــت و ... اتفاق بیفتد، 
ولی متاسفانه در این زمینه کاری که انتظار 
دارند انجام نمی شــود. نتیجه نبود سیستم 
حمایتی و ضعف عملکرد نهادهای دولتی، 
درمانی، آموزشــی در این زمینه باعث بی 
رغبتی و عدم تمایــل به ازدواج در جوانان 

شده است. 
شاهرخی با ارائه راهکارهایی تصریح می کند: 
بایــد شــرایط لازم آموزشــی، اقتصادی و 
اجتماعی پایدار باشد تا جوانان بتوانند براساس 
آن برنامه ریزی کنند. نگاه درست به کار باید 
در سیستم ها اتفاق بیفتد و کار فقط حضور در 
سازمان های دولتی نیست، بلکه دولت باید از 
مشاغل حمایت کند تا امکان توسعه کارهای 
مولد وجود داشــته باشد و این حمایت باعث 
ثبات شــخصیتی و اســتقلال مالی جوانان 
می شــود. این مشکلات با شــعار دادن حل 
نمی شود و باید شرایط اجتماعی طوری بروز 
کنند تا جوانان رغبت به ازدوج پیدا کنند. در 
توســعه این موارد اعتماد و امید به زندگی در 
جوانان افزایش می یابد و تعاملات و ارتباطات 
سالم اجتماعی بیشتر می شود و توسعه پایدار 

بهتر محقق خواهد شد.

نباید تاثیر فضای 
مجازی را در تاخیر ازدواج 
نادیده بگیریم. این باعث 
فاصله دنیای واقعی با 
دنیای آرمانی افراد شده 
است که خیلی مهم است. 
بعضی از جوانان ناشی از 
فرهنگ پذیری شرایطی را 
برای خودشان می خواهند که 
تحقق آن در جامعه و دنیای 
واقعی سخت و در برخی 
موارد ناممکن است
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فلسفه ترس
این کتــاب می گویــد که این 

ان
زی

لگ
اد 

جو
گار

برن
خ

مقطــع کــه مــا درآنیم از 
بهتریــن زمان های زندگی 
است و دیگر اینکه ما آنقدر 
زندگی های امنی داریم که به 
ما فرصــت نگرانی و ترس هم 
به  می خواهید  اگر  پس  میدهد. 
آســمان امید پربکشــید کتاب 
از  خواندنی«فلســفه ترس »را 

دست ندهید.
کتــاب  در  اسوندســن  لارس 

»فلســفه ترس« می کوشد ابعاد مختلف این احساس را بکاود و نشان دهد که ترس چیست، 
چرا و چگونه در هر گوشه از زندگی مدرن رخنه کرده است، و مهم تر اینکه چه استفاده هایی 
از آن می شود. اسوندسن با نگاهی به علوم، سیاست، جامعه شناسی و ادبیات به وارسی ماهیت 
ترس می پردازد. از عوامل زیســتی و عصب شــناختی گرفته تا پرسش از اینکه چطور ترس 
ما را وامی دارد در تلاش برای کاهش خطر دســت به اقداماتی غیرمنطقی بزنیم. اسوندسن 
ســپس وارد عرصه سیاســت و جامعه می شود و نقش ترس را در فلســفه ماکیاولی و هابز 
بررســی  می کند، به ظهور »جامعه خطرخیز« می پردازد و اینکه چطور ترس اعتماد اجتماعی 
را تضعیف می کند. او در نهایت این پرســش را مطرح می کنــد که آیا راهی برای رهایی از 
ترس وجود دارد؟ آیا ما می توانیم این جو ترسی را که امروزه ما را احاطه کرده است بشکنیم؟ 
اسوندسن در »فلسفه ترس« با پرتو افکندن بر ریشه های ترس های موهوم و واقعی مان به ما 
کمک می کند با ترس هایمان مواجه شویم و سعی می کند با استدلال هایش ما را قانع کند که 

باید فرهنگ امید و اعتماد را جایگزین نگاه ترس خورده کنونی جامعه کنیم.
»فلســفه ترس« اثر لارس اسوندسن با ترجمه خشــایار دیهیمی در 237 صفحه و با قیمت 

15500تومان را نشر گمان رهسپار بازار کتاب کرده است.

طرح جامع گردشگری دومین بنای خشتی 
کشور تدوین می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان شمالی از تدوین و اجرای طرح 
جامع گردشــگری ارگ تاریخی بلقیس اسفراین که دومین بنای خشتی کشور محسوب می 

شود در سال جاری خبر داد.
به  گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از روابط  عمومی این اداره کل، حبیب یزدان پناه 
اظهار داشــت: در بازدید اخیر که نماینده دفتر نهاد ریاســت جمهوری، معاون کارخانه فولاد 
اسفراین و فرماندار شهرستان اسفراین از ارگ بلقیس انجام دادند قرار شد، گام های مؤثرتری 

در جهت ساماندهی و ایجاد زیرساخت های گردشگری در این بنای تاریخی برداشته شود.
وی عنوان کرد: کارخانه فولاد اســفراین در راستای مسئولیت های اجتماعی خود در اجرای 
طرح جامع گردشــگری ارگ بلقیس همیاری خواهد کرد تا بتوانیم در آینده ای نزدیک زمینه 

حضور بیشتر هم وطنان و گردشگران در اسفراین را فراهم کنیم.
ارگ شهر بلقیس که مهم ترین  و شاخص ترین اثر این مجموعه است، می توان از آن به عنوان 
یکی از بزرگ ترین سازه های خشتی ایران پس از ارگ بم نام برد که بر اثر وزش تندباد پنجم 

فروردین ماه امسال دچار خسارت شد.
این مجموعه تاریخی به شــماره 4497 در فهرست آثار ملی ثبت شده و با توجه به اهمیت و 
غنای تاریخی آن در سال 1388 به عنوان پایگاه میراث فرهنگی مصوب و فعالیت مطالعاتی، 
مرمتی و باســتان شناسی آن آغاز شد و هم اکنون در حال طی مراحل تشکیل پرونده برای 

ثبت جهانی است.  
شهر تاریخی بلقیس با گستره ای 180 هکتاری، از لحاظ قدمت به استناد متون تاریخی، قبل 

از اسلام شکوفا بوده و در سال 31 هجری توسط مسلمانان فتح شده است.  
طبق یافته های باستان شناسی، قدیمی ترین آثار استقرار در این شهر به اواخر دوره ساسانی 

مربوط می شود و زندگی در آن تا پایان دوره صفویه ادامه داشته است.  
معماری این شــهر به شیوه دوره ساسانی اســت و مورخان و جغرافی دانان، اسفندیار، پسر 

گرشاسب را بنیانگذار این شهر خوانده اند.  
مجموعه بلقیس شــامل ارگ و خندق پیرامون آن، شارستان، ویرانه های معروف به تپه منار 
)مسجد جامع(، مقبره شیخ آذری، قسمت صنعتی شهر، آب انبار، کاروانسرا، مجموعه معروف 

به یخدان ها و یک گورستان وسیع در نزدیکی دروازه شرقی آن است.  
اقبال گردشــگران برای دیدن این بنای عظیم تاریخی در ایام نوروز، آن را به پربیننده ترین 

اثر تاریخی و گردشگری استان خراسان شمالی بدل کرده است.
شهرستان 120 هزار نفری اسفراین در 60 کیلومتری بجنورد قراردارد.

۲ آلبوم از خطه شمال خراسان مجوز گرفتند
در هفته چهارم اسفند ماه سال گذشته و هفته نخست فروردین 1400 مجوز 166 تک آهنگ 

و 11 آلبوم صادر شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی دفتر موسیقی، دو آلبوم »درنا« و 

»تجنیس« به روایت رحیم رضایی در این دو هفته مجوز انتشار گرفتند.
موســیقی این آلبوم ها از مقام های موســیقی شمال خراســان و نواخته شده به روایت رحیم 

رضایی یکی از نوازندگان این خطه است و از آهنگساز این مقام ها نامی در دست نیست.
»حصار شــب« به آهنگسازی حسین پرنیا و خوانندگی سعید پورتیمور نیز از آلبوم هایی است 

که در این دو هفته مجوز انتشار گرفته است.
برای این آثار فقط مجوز انتشار صادر شده و زمان انتشار آنها در اختیار مالک اثر است.

حسین ملکی، عکاس سینما درگذشت
و  عکاس  بازیگــر،  ملکی؛  حســین 
فیلمبردار ســینما صبح روز گذشــته 
)شــنبه 14( فروردین براثر بیماری از 
انجمن  ملکی عضو  دنیا رفت.حسین 
عکاسان ایران که در سالیان اخیر از 
بیماری کبدی رنج می برد، صبح روز 
گذشته )شنبه 14( فروردین دار فانی 

را وداع گفت.
وی متولد ســال 1320 در تهران بود 

و کارش را با عکاســی فیلم در ســینما آغاز کرد و بعد از آن سراغ فیلمبرداری رفت، اگرچه 
در فیلم های ســینمایی زیادی هم به عنوان بازیگر حضور داشت. حسین ملکی که امروزه به 
عنوان فیلمبردار شناخته می شود، کارش را در سینما از سال 1338 به عنوان عکاس فیلم آغاز 
کرد. وی به موازات عکاســی، به بازیگری نیز پرداخت و هرچند در اکثر فیلم هایی که عهده 
دار عکاسیشان بود، ایفای نقشی را هم به عهده می گرفت، اما همواره، در پیش از انقلاب، به 
عنوان عکاس فیلم شناخته می شد. ملکی فیلمبرداری را با فیلم سینمایی نیاز، به کارگردانی 
داوود نژاد در بعد از انقلاب شــروع کرد و به ســرعت در این حرفه متمرکز شــد و علاوه بر 
فیلمهای ســینمایی، چند سریال از جمله جستجو در شهر و محاکمه را نیز فیلمبرداری کرد. 
او همچنین در بندر مه آلود، تله، ســالاد فصل به عنوان مدیر فیلمبرداری فعالیت داشــت و 
در فیلم های سناتور، تاراج، شــیر سنگی، ترن، جوانمرد، جاده قدیم، قسم و نیز سریال بچه 

مهندس نیز بازی کرده بود.

کافه کتاب

خبر

فروش پانصد میلیونی اکران نوروزی

 وضعیت ارائه خدمات در کتابخانه های عمومی خراسان رضوی

پــس از دو هفته از شــروع اکــران فیلم های 
نوروزی، کمــدی »هفته ای یک بار آدم باش« 
با جذب مخاطب بیشــتر در صــدر آمار فروش 
پنج میلیارد ریالی فیلم های روی پرده سینماها 

قرار دارد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایســنا، در روزهای پایانی سال 1399 پنج فیلم 
ســینمایی برای اکران نوروزی انتخاب شدند و 
نمایش آن ها طی چند روز آغاز شد، اما برخلاف 
انتظاری کــه از این نوبت اکــران وجود دارد، 
اســتقبال مردم از فیلم هــای روی پرده چندان 
قابل توجه نبود و حالا پس از گذشت حدود دو 
هفته از شــروع اکران نوروزی مجموع فروش 
این پنج فیلم به پنج میلیارد و 161 میلیون ریال 

رسیده است.
البته در هفته دوم تعطیلات نوروزی سالن های 

سینما در شــهرهایی مثل تهران که با افزایش 
موارد ابتلا بــه کرونا از وضعیت زرد به نارنجی 
درآمد با تعطیلی روبرو شــد ولی پس از ســه 
روز با موافقت ســتاد مقابله با کرونا »ســینما« 
از دســته بندی مشاغل گروه ســه به دو جابحا 
شــد تا امکان فعالیت در وضعیت نارنجی وجود 

داشته باشد.
به این ترتیب و براســاس آمار سامانه مدیریت 
و فروش اکران )ســمفا( در این دو هفته، فیلم 
»هفته ای یــک بار آدم باش« بــه کارگردانی 
شــهرام شاه حســینی و »لاله« به کارگردانی 
اسدالله نیک نژاد بیشترین و کمترین تعداد بلیت 

را فروخته اند. 
تا روز گذشــته طبق اطلاعات ســامانه آنلاین 
ســمفا، »هفته ای یک بار  آدم باش« با داشتن 
181 ســالن و 7666 نفر بیننده، یک میلیارد و 

830 میلیون ریال فروش داشته است.
در رده بعدی فیلم »خورشــید« مجید مجیدی 
قرار دارد که با 149 ســالن و 6263 نفر بیننده، 
بیش از یــک میلیارد و 630 میلیون ریال بلیت 
فروخته است.دیگر فیلم کمدی اکران نوروزی 
یعنی »تکخال« به کارگردانی مجید مافی نیز با 
143 سالن توانسته 5615 تماشاگر را با فروش 
بیش از یک میلیــارد و 220 میلیون ریال ثبت 

کند.
فیلم »خون شد« مســعود کیمیایی یکی دیگر 
از فیلم های روی پرده اســت که در 113 سالن 
اکران می شــود و تاکنون 1650 نفر تماشــاگر 
داشــته اســت. فروش این فیلم در حال حاضر 

حدود 400 میلیون ریال است.
امــا پنجمین فیلم اکران نــوروزی که یکی از 
فیلم های پرحاشیه سال های اخیر در حین تولید 

بــوده، کمترین فروش و مخاطب را داشــته و 
شاید یکی از دلایل استقبال کم از »لاله« مدت 
زمان طولانی فیلم باشد، گرچه عده ای هم ریتم 

آن را پرکشش می دانند.

این فیلم با 68 سالن و حدود 490 نفر مخاطب 
110 میلیون و 654 هزار ریال فروش داشــته 
اســت.اکران فیلم های نــوروزی همچنان در 

سینماها ادامه دارد.

نحــوه ارائه خدمــات در کتابخانه های عمومی 
خراســان رضوی در ســال جاری بــا توجه به 
وضعیت شهرســتانهای اســتان به لحاظ رنگ 

بندی شیوع ویروس کرونا تشریح شد.
بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل کتابخانه 
های عمومی خراســان رضوی؛حجت الاسلام 
علی اکبر سبزیان با اشاره به رنگ بندی جدید 
شهرستانهای استان از 13 فرودین سال جاری 
به تشریح وضعیت ارائه خدمات کتابخانه های 

عمومی استان پرداخت.
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی 
به  شهرســتانهای سبزوار،نیشــابور، مشهد و 
بینالــود و وضعیت نارنجی این شهرســتانها از 
لحاظ شــیوع ویروس کرونا گفت: ارائه خدمات 
کتابخانه های عمومی در این شهرســتانها به 
صورت غیر حضوری و درخواست و امانت کتاب 

از طریق طرح کتاب موتوری انجام می شود.
حجت الاسلام سبزیان زمان سفارش کتاب در 

این طرح را ســاعت 8تــا 12 ظهر عنوان کرد 
وادامه داد: مدت مجــاز امانت کتاب 14الی30 
روز اســت و تاخیر در بازگشت کتاب مشمول 

جریمه نمی شود.
وی ادامــه داد: در این طــرح علاقه مندان به 
کتاب و کتابخوانی می توانند با مراجعه به سایت 
کتابخانه های  ســامانwww.samanpl.irنهاد 
عمومی و جســتجوی کتاب مورد نظر خود در 
کتابخانه دارای عضویت، کتاب را ســفارش و 

کتاب را درب منزل خود تحویل بگیرند.
وی ارائــه خدمــات در کتابخانه های  ســایر 
شهرســتانهای استان را از ساعت 7:30 الی 20 
و در روزهای پنج شــنبه از ساعت 8صبح الی 

13:30 عنوان کرد.
وی خاطر نشــان کرد: هرگونــه تغییر در رنگ 
بندی  شهرســتانهای استان و تغییر نحوه ارائه 
خدمات در کتابخانه های عمومی هر شهرستان 

اطلاع رسانی خواهد شد

به بهانه سال مرگ پروین اعتصامی؛

زنی از جنس شعر
شعر فارســی همواره در 

ی
غر

اص
از 

مهن
س

روی
ر س

دبی

طول تاریخ مورد توجه 
یکی  و  بوده  فن  اهل 
انواع  لطیف تریــن  از 
ادبی است که تا کنون 
فراز و فرودهای زیادی را 
پشت ســر گذاشته است. 
در واقع صاحبنظران بارها 
ادبیات  که  کرده اند  تاکید 
هر عصری آیینه ای است 
بر آن  احوال حاکــم  که 
زمان را نشان می دهد. در دوران مشروطه نیز 
شــاعره ای چون پروین اعتصامی، هرچند با 
زبان نه چنــدان نرم و فارق از جنســیت و 
زنانگی، ظهور کرد و مدعیان شعر و ادبیات را 
به پذیرش خود وا داشت! و اولین زنی شد که 
توانســت جایگاه خود را پیدا کرده و نگرش 
جامعه مردسالارانه در خصوص نادیده گرفتن 
زنان و تاثیرگذاری شان در شعر و فرهنگ را 
دســتخوش تغییــرات کند. اشــعار پروین 
اعتصامی بیانگر تفکر و تعمق وی در مسایل 

روزگارش یعنی عصر مشروطه بود.
15 فروردین ماه ســالروز مرگ مشهورترین 
شــاعر زن ایرانی شناخته شــده است و در 
واقع می توان گفت پرویــن اعتصامی اولین 
شــاعر زن ایرانی ست که به خاطر جسارت و 
صلابت قلمش و داشــتن حمایت خانواده و 
اســاتید بزرگ و تاثیرگذار ادبیات، نتوانستند 

نادیده اش بگیرند.
زنی که سراسر قریحه بود

پروین  بــه  معروف  اعتصامــی،  رخشــنده 
اعتصامی، متولد 25 اسفندماه سال 1285 در 
تبریز است. پدرش یوسف اعتصامی آشتیانی 
)اعتصام الملک( از رجال نامی و نویسندگان 
و مترجمان مشــهور اواخــر دوره قاجار بود. 
رمز توفیق این ارزشــمند زن فرهنگ و ادب 
فارســی، علاوه بر اســتعداد ذاتــی، معجزه 
تربیت و توجه پدر نامور اوســت که به رغم 

محرومیــت زن ایرانــی از امکانات تحصیل 
و فقدان مــدارس دخترانه، خود به تربیت او 
همت گماشــت و فرزند بااستعداد خود را به 

مقامی که درخورش بود رساند.
ماحاصل 35 سال زندگی این بانوی روشنفکر 
و پیشرو، اشعار برگزیده و زیبایی در قالب های 
قطعــه، مثنوی و قصیده شــد که همگی را 
می توان به عنوان نمونه هایی عالی و پندآموز 

و لطیف از این قالب های ادبی دانست.
زندگی پروین چندان به درازا نکشــید و این 
شــاعر در 15 فروردین ماه 1320 پس از 12 
روز تحمــل بیماری حصبه چشــم از جهان 
فرو بســت و در کنار پدری که محبوب ترین 
موجود زندگــی او بود در مقبــره خانوادگی 

اعتصامی به خواب ابدی فرو رفت.
ملک الشــعرای بهار در مقدمه دیوان پروین 
که به همت پدرش به چاپ رســید می گوید: 
»در ایران که کان ســخن و فرهنگ اســت 
اگر شــاعرانی از جنس مرد پیدا شده اند که 
مایه حیرت اند، جای تعجب نیست اما تاکنون 
شــاعری از جنس زن که دارای این قریحه 
و اســتعداد باشــد و با ایــن توانایی و طی 
مقدمات تتبع و تحقیق، اشــعاری چنین نغز 
و نیکو بســراید، از نوادر محسوب می شود و 
جای بســی تعجب و شایسته هزاران تمجید 

و تحسین است.«
آن چــه در ذیــل می خوانید نظــر برخی از 
چهره های شــاخص شــعر و ادب فارســی 
در مــورد جایــگاه شــعر و شــخصیت این 
بانوی صاحــب گوهر در ادبیات اســت که 
در رســانه های مختلف به گفتگو و بررســی 

پرداختند.
تحولی نوین در عرصه شعر و ادب فارسی 
در بخشی از مقاله جایگاه پروین اعتصامی در 
تحول ادبیات فارســی آمده است: در عصری 
که زن فقط به عنوان معشــوقه دور و خیالی 
در اشــعار مردان این سرزمین جلوه پررنگی 
داشت، ظهور شاعره توانمند و پرذوق و ادب 

همچون پروین اعتصامی در برابر خیل عظیم 
مردان کــه در ایــن راه گام نهادند، تحول 
نوینی در عرصه شعر و ادب فارسی به شمار 
می آمد. در سرتاســر دوره قاجــار که پروین 
در آن می زیســته است، نامی از زن و آزادی 
زن نبــود. همچنیــن در آن زمان به تعلیم و 
تربیت زنان نیز چندان توجه نمی شد. بنابراین 
در عرصه ادبیــات تصویر کمرنگی از زن به 
چشــم می خورد. پروین اعتصامی از شاعران 
برجســته ای اســت که با تکیه بــر ادبیات 
کلاسیک اشعاری با مضامین اخلاقی و درون 
مایه های سیاسی و اجتماعی در حوزه ادبیات 
پدید آورد. اشــعار پروین در شرایط اجتماعی 
آن روزگار، بیانگــر انتقــاد از اوضاع موجود 
همانند بــی عدالتی های موجود، مســاوات 
طلبــی، توجه به وضع زنان، با زبانی نمادین، 
رمانتیک و تعلیمی بود که در این میان وضع 

زنان از اهمیت ویژه ای برخوردار بود. 
سرسلسله شاعران زن امروز 

زنده یاد نادرنادرپور، شاعر، نویسنده و مترجم 
برجســته در خصوص شعر پروین معتقد بود: 
پرویــن چه از لحاظ »بافــت کلام« و چه از 
لحاظ »دید شــاعرانه« گرایش بیشــتری به 
شــیوة کهن دارد تا به شیوه نو، لیکن ازآنجا 
کــه مضامین و موضوعات تــازه ای، آن هم 
با لطف و رقّت خاص زنانه در شــعر خویش 
آورده و نخستین زن ایرانی است که به معنی 
واقعیِ کلمه شاعر بوده لذا سرسلسله شاعران 

زن امروز ایرانش باید خواند.
ویژگی های شخصیتی پروین

سعید نفیسی شاعر و پژوهشگر ادبیات فارسی 
از ویژگی های شخصیتی  در خصوص برخی 
این شــاعر نامدار به ایرنا گفته است: پروینی 
که مــن دیدم و بارها دیــدم بدین گونه بود 
»قیافه ای بسیار آرام داشــت. با تأنی و وقار 
خاصی جواب می گفت و می نگریســت. هیچ 
گونه شــتاب و بی حوصلگــی در او ندیدم. 
چشمانش بیشتر به زیر افکنده بود. یاد ندارم 

در برابر من خندیده باشــد. وقتی که از شعر 
او، تحســین می کردم بــا کمال آرامش می 
پذیرفت. نــه وجد و نشــاطی می نمود و نه 
چیزی می گفت. هرگز یک کلمه خودستایی 
از او نشــنیدم و رفتاری کــه بخواهد اندک 

نمایش برتری بدهد، از او ندیدم...«
ظهور روح زنانه در شعر کلاسیک فارسی 
افشین اعلا شــاعر و نویســنده نیز در 
خصــوص جایگاه پرویــن اعتصامی در 
شــعر و ادبیات گفت: جایگاه پروین در 
ادبیات و شــعر ایــران، منحصر به خود 
اوست. اولا به خاطر نوآوری در مضامین 
و خلاقیت هــای ذهنی و زبانی اش، ثانیا 
بــه دلیل روح زنانــه و مادرانه ای که در 
پندهای اخلاقی و مانیفســت اجتماعی  
وی جــاری اســت. گمــان می کنم که 
پیش از او زنی شــاعر با چنین ویژگی ها 
نداشــتیم. البتــه نمی خواهــم تفکیک 
جنسیتی کنم. اشــعار پروین از شاعران 
مرد هم دوره اش نیز یک ســر و گردن 
بالاتر بود. اشاره من به بروز و ظهور روح 
زنانه در شعر کلاسیک فارسی است که 
یکی از امتیازات اشــعار پروین اعتصامی 

به شمار می رود.
شعر پروین و پیام های تلگرامی

دکتر عصمت اســماعیلی مدرس دانشــگاه 
نیز در خصوص شــعر پرویــن به خبرگزاری 
صدا و سیما گفته اســت:  شعر پروین تاریخ 
مصرف ندارد. شــعر پروین حتی برای امروز، 
بــرای پیام های تلگرامی مناســب اســت. 
 قطعه های پروین با فضای مجازی هارمونی 
دارد. گفتگوی ســیر و پیاز، گفتگوی وسایل 
آشپزخانه، گفتگوی سوزن و نخ  هماهنگی با 
فرهنگ اســلامی و اخلاق ایران را دارد. بن 
مایه شعرهای پروین قصه های قرآنی است.  
 شــعر پروین حاوی موضوعــات و  مفاهیمی 
ماننــد »قناعــت، تــوکل، مردم دوســتی، 
غیرتمندی، خویشــتن دوستی )نه به معنای 

خودخواهی( و عزت مندی« است.  
زنانگی در  شعر پروین نمودی ندارد 

دکتــر محمد رضایی نیــز در خصوص نگاه 
پروین به خود به عنوان یک زن معتقد است: 
پرویــن به زن به عنوان کســی که بخواهد 
فرهیخته شــود و خودش را در جامعه ارتقاء 
دهد توجه دارد. اما  واقعیت این اســت که در 
شــعر پروین علی رغم اینکه توقع این است 
که زنانگی زن، یا زن بودنش پررنگ تر شود؛ 
ولی زنانگی در  شــعر پرویــن خیلی نمودی 
ندارد. پروین بیشتر به نقش اجتماعی زن به 
عنوان مادر توجه می کند. پروین به سادگی 
و پاکی زن  خیلی اشــاره می کند. ســادگی و 
پاکــی را جزء ذاتیات یــک زن می داند؛ وی 
معتقد اســت: »عفاف، حیاء، سادگی، پاکی و 
عفت«  گوهرهایی هســتند کــه در ذات زن 
نهفته است.  وی معتقد است زنی که عفیف، 
دانشور و با حیاء باشد؛ باعث زینت او می شود. 
 پرویــن زن را تاثیرگذارترین و حلقه اولیه در 
تعلیم و تربیت جامعه می داند. بعُد دیگری که 
به شــخصیت زن می دهد به عنوان  عنصری 
که مایه انس، شــفقت، مهربانی و با محبت 
و آرامش در خانه اســت. وی به جایگاه زن 
در جامعه؛ جایگاه مادر بودنش، معلم  بودنش، 
نقش عاطفی و تامیــن کننده عاطفی جامعه 
توجه کرده اســت؛ وی زن را در خانه باعث 
شفقت خانواده می داند؛ گویا اگر  نباشد انگار 

که دنیا بدون نور و خورشید شده است.  
هیچ کس باور نمی کرد

بدون تردید پرویــن اعتصامی از چهره های 
اثرگذار بر ادبیات کنونی اســت و ماندگاری 
آثــار او را می تــوان مصداقی بــر این جمله 
دانســت. هادی بهجت تبریزی، فرزند استاد 
شهریار فقید با اشاره به نظر پدرش در زمینه 
مناظره های پروین گفت: شــخصیت و اشعار 
پروین به انــدازه ای بی نظیر بــود که هیچ 
کس باور نمی کرد که شــاعر این اشعار یک 

زن باشد.
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پیشکسوتان، پشتوانه تکرار ناشدنی و از 
مفاخر ارزشمند سازمان ها هستند

در آغازین روزهای  سال 1400 
رییس و عضــو هیئت مدیره با 
مهندس رضا دیشیدی و خانواده 
بهار  یاد، دکتــر غلامرضا  زنده 
وحدت از بزرگان جامعه مهندسی 
کشور، دیدار و به رسم ادب لوح 

تقدیری را به آن ها اهدا کردند.
بــه گــزارش صبــح امــروز، 
این  در  انصاری  امیرهوشــنگ 
دیدار با اشاره به سوابق درخشان 
این پیشکسوتان، وجود و حضور 

آنان را منشأ خیر و خدمات ارزنده  به جامعه مهندسی دانست و اظهار کرد: دیدار بزرگان و برقراری 
تعامل با ایشــان، همواره موجب استفاده از تجربیات ارزشــمند و گرانقدر آنان شده که این امر 

بصورت مدون و هدفمند، بستر و زمینه ارتقا حرفه ای را فراهم می کند.
وی با بیان اینکه پیشکســوتان، پشتوانه ای تکرار ناشدنی و از مفاخر ارزشمند سازمان ها هستند 
تصریح کرد: تکریم پیشکسوتان وظیفه و از اصول اخلاق حرفه ای و ارزش های جامعه ما است.

سرعت وزش باد در خراسان رضوی به بیش  
از ۹۰ کیلومتر در ساعت رسید

کارشناس اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: امروز وزش باد شدید تا خیلی شدید را در 
سطح استان داریم که در مناطقی همراه با گرد وخاک، کاهش میدان دید و آسیب به سازه های 

موقت است که این سرعت باد بین 90تا 100 کیلومتر  در ساعت می رسد.  
 آیدا فاروقی در گفت وگو با ایســنا  اظهار کرد: امروز 14 فروردین، در ساعات پایانی شب، شاهد 
افزایش وســعت و میزان بارش به خصوص در شــمال غرب و مناطقی از شرق و مرکز استان 
خواهیم بود که باتوجه به میزان بارش، آب گرفتگی معابر، جاری شــدن رواناب برای دامنه های 

هزار مسجد و شهرهای واقع در شمال غرب و مشهد پیش بینی می شود. 
 وی ادامه داد: از فردا شب به تدریج کاهش ابر  خواهیم داشت و یکشنبه بعدازظهر به طور موقت 
برای مناطق کوهستانی نیمه شمالی استان، افزایش ابر پیش بینی می  شود که رگبارهای پراکنده 

باران و رعدوبرق دور از انتظار نیست. 
کارشــناس اداره کل هواشناسی خراسان رضوی بیان کرد: امشب به تدریج از سرعت باد کاسته 
می شود. روز یکشنبه کاهش محسوس دمای هوا پیش بینی می شود و  دمای هوای مشهد به 14 
درجه سانتی گراد می رسد. همچنین از  روز دوشنبه روند افزایش دما آغاز  می شود. از روز سه شنبه 

به بعد نیز جو به نسبت پایدار و آرام خواهد بود.

ثبت بیش از ۴.۵ میلیون تردد طی ایام 
نوروز در جاده های خراسان شمالی

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان شمالی از ثبت بیش از 4.5 میلیون تردد در 
جاده های این استان طی ایام نوروز خبر داد. 

جعفر شهامت در گفت و گو با ایسنا افزود: از 25اسفندماه 99 لغایت 12 فروردین ماه 1400 تعداد  
4612410 تردد جاده ای توسط51 دستگاه ترددشماردرراههای استان ثبت گردیده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل  108 درصد افزایش داشته  وهمچنین نسبت به طرح نوروزی 98به میزان  

14  درصد کاهش ثبت گردیده است.
وی ادامه داد: طی همین مدت ورود وخروج مسافرین از استانهای اطراف برابر  852147 دستگاه 
ثبت شده که نسبت به سال گذشته   119 درصد افزایش را نشان می دهدونسبت به نوروز 98 

برابر 19درصد کاهش ثبت شده است .
شهامت اظهارکرد: طی این ایام پرتردد ترین محور استان محور شیروان – بجنورد بوده و  اوج 
ترددروزانه در 6فروردین ماه 1400 برابر57709 دستگاه بارشد 147درصدی نسبت به روز مشابه 

سال قبل است.
مدیر کل راهداری وحمل ونقل جاده ای اســتان همچنین بیشترین تعداد پلاک خودروغیربومی 
که حداقل 18ســاعت در اســتان ماندگاری داشته اند را متعلق به اســتانهای خراسان رضوی 
،تهران،گلســتان ومازندران بیان کردوافزود: باتوجه به بارش برف وکولاک روزهای قبل شروع 
طرح نوروزی وروز دوم فروردن ماه، برخی اقدامات ضروری در راههای استان طی ایام تعطیلات 
انجام گرفت که از جمله تکمیل پاکسازی علایم وجاروب شن ونمک استفاده شده برای یخ زدایی 

راهها وخط کشی برخی محورهااست که طی روزهای آتی نیز حسب نیاز دردست اقدام است.
دبیرکمیته اجرایی کمیسیون ایمنی حمل ونقل وسوانح رانندگی استان افزایش تلفات تصادفات 
جاده ای درایام نوروز رایکی از مهم ترین دغدغه های تعطیلات نوروزی ســالجاری دانست که 
رعایت ســرعت مجاز،پرهیز ازتردددرزمان خســتگی وتوجه به علایم جاده ای ورعایت اصول 
رانندگی تدافعی راباتوجه به درپیش بودن ایام ماه مبارک رمضان توسط کاربران جاده ای ضروری 
دانست. شهامت تصریح کرد: اگر چه ایمن سازی راه ها و احداث بزرگراه به عنوان یک اولویت 
مسلم و بطور مداوم در دست پیگیری است لیکن عامل انسانی بعنوان عامل هوشمند درترافیک 
نقش موثری درتصادفات می تواند داشته باشد که در شرایط خاص جوی وترافیکی که رانندگان 

حرفه ای نیز درراهها تردددارند، نقش آن پررنگ تر است.

میزبانی از ۷۰ هزار زائر در ایستگاه های 
استقبال از زائر 

معاون گردشگری و زیارت سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد، در خصوص اقدامات 
نوروز 1400 گفت: ایســتگاه های اســتقبال از زائر در ایام نوروز پذیــرای 70 هزار و 351 نفر از 
زائران و مسافران بود.به گزارش صبح امروز نرگس شالچیان بابیان این مطلب، اظهار کرد: طبق 
ســنوات گذشته و همزمان با ایام نوروز معاونت گردشگری و زیارت سازمان اجتماعی فرهنگی 
شــهرداری مشهد در کنار سایر دستگاه های اجرایی مدیریت شهری تلاش کرد تا به شایستگی 
از زائران حضرت رضا )ع( اســتقبال کند.وی افزود: امســال در تمام مبادی ورودی اصلی شهر 
ازجمله فرودگاه، راه آهن، پایانه مسافربری امام رضا)ع(، محور نیشابور و محور قوچان ایستگاه های 
اســتقبال از زائر راه اندازی شد و 263 برنامه فرهنگی در این مراکز برگزار شد.معاون گردشگری 
و زیارت سازمان اجتماعی فرهنگی شهرداری مشهد تاکید کرد: ایستگاه های استقبال از زائر در 
ایام نوروز پذیرای 70 هزار و 351 نفر از زائران و مسافران بود. در این ایستگاه ها 43 هزار و 574 
مورد غربالگری و تست سلامت انجام شد و 13 هزار و 115 پک بهداشتی شامل ماسک، محلول 
ضدعفونی دست و دستکش توزیع شد.شــالچیان ادامه داد: همچنین 21 مرکز راهنمای زائر و 
اطلاعات ســفر پس از رنگ آمیزی، تجهیز و بهسازی به 18 هزار و 980 نفر پاسخگویی داشته 
است و تعداد 11 هزار و 869 محصول اطلاع رسانی خانواده و بروشور در پایگاه های راهنمای زائر 
توزیع شده اســت.وی عنوان کرد: مرکز تلفن سه زبانه اطلاعات گردشگری و زیارت مشهد )به 
شماره 3135-051( به 5 هزار و 197 تماس پاسخ داد. همچنین نوروز امسال 15 هزار نفر از خانه 

تاریخی داروغه و 50 هزار نفر از کوچه و محور دسترسی این خانه بازدید کردند.
معاون گردشــگری و زیارت ســازمان اجتماعی فرهنگی شهرداری مشــهد با اشاره به بهبود 
خدمت رسانی هرچه بیشتر و اســتفاده از تمام ظرفیت های موجود، خاطرنشان کرد: در راستای 
توسعه خدمات میزبانی و معرفی اماکن موردنیاز زائران و گردشگران، در گام نخست تعداد 100 

تابلوی اطلاع رسانی و راهنمای مسیر تولید و در سطح شهر مشهد نصب شد.
گفتنی اســت که کارآموزان طرح بلد محلی منطقه توس پس از گذراندن سرفصل های رسمی 

سازمان میراث فرهنگی، به صورت افتخاری در این منطقه فعالیت کردند.
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شهردار مشهد در مراسم بهره برداری با حضور معاون اول رئیس جمهور مطرح کرد:

اجرای تقاطع آزادگان بعد از ١5 سال معطلی 
 شــهردار مشــهد گفت: 
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ســطحی   4 تقاطــع 
ازادگان از پروژه هایی 
اســت که بیش از 15 

سال معطل بوده است.
بــه گزارش صبــح امروز 
،  محمدرضــا کلایی در 
آیین »بهره برداری از سه 
سطح تقاطع غیرهمسطح 
آزادگان« و همزمان بهره 
بــرداری از پارک جنگلی 
500هکتاری ارتفاعات جنوب و بهره برداری 
از فاز اول پروژه ســاماندهی کشف رود که با 
حضور اســحاق جهانگیری معاون اول رییس 
جمهور، محمد صــادق معتمدیان اســتاندار 
خراســان رضوی، جمعی از اعضای شــورای 
اسلامی شهر و مدیران شهری و استانی برگزار 
شد، اظهار کرد: تقاطع چهار سطحی ازادگان از 
پروژه هایی اســت که بیش از 15 سال معطل 

بوده است.
وی بیان کرد: ترافیک ایجاد شــده با راه حل 
های ســاده تر قابل حل بود اما با این نگاه از 
این ســتون به آن ســتون فرج است شاید در 
بلند مدت ما را دچار مشــکل جدی می کرد 
و تصمیم شورای اسلامی شهر مشهد و ما در 
خصوص ایجاد تقاطع چهار ســطحی کامل، 

گرچــه تصمیــم بزرگی بود و پــروژه بزرگی 
محســوب می شــد و فاز اول آن حدود 400 
میلیارد تومان هزینه داشت اما خیال ما تا سال 
های سال از دسترسی غرب مشهد به شاندیز و 
ییلاقات راحت تر است و از آنجایی که اعتقاد 
داریم از این ســتون به آن ستون گاهی فرج 

است، لذا این پروژه را افتتاح کردیم.
شهردار مشــهد بیان کرد: سه سطح موجود، 
ترافیک را پوشش می دهد و تا چهار ماه دیگر 
ســتون های دیگر آن نیز آماده خواهد شد و با 
اتصال بزرگراه آســیایی از طریق بولوار مهدیه 
و امتداد چناران بــه این بزرگراه بخش زیادی 
از بار ترافیکی ورودی شهر مشهد کاهش پیدا 
خواهد کرد لذا از همه کشانی که حمایت کردند 
مخصوصا شورای اسلامی شهر تشکر می کنم.
کلائی خاطرنشان کرد: کشف رود یک رودخانه 
قدیمی و تاریخی 85 کیلیومتری در شمال شهر 
مشهد اســت که بخش زیادی از حاشیه شهر 
مشهد بر روی این رودخانه شکل گرفته است و 
همواره اسم آن در رسانه ها و گزارش ها همراه 
با معضل و ناکارآمدی بوده است مخصوصا در 
ســال های اخیر که توسعه شبکه فاضلاب و 
توسعه نیافتن تصفیه خانه های متناسب با آن 
سبب شد فاضلاب باقی مانده »بای پس« شود 
آن هم در جایی ک جمعیت شهری زیاد است.

وی اضافــه کرد: مدیریت شــهری گرچه به 

صورت مستقیم وظیفه ای در این زمینه ندارد 
اما با تمهید شــورا نسبت به ساماندهی کشف 
رود اقدام کرد و مدیریت واحدی تشکیل شد و 
12 دستگاه دولتی با ما همراه شدند و خداراشکر 
امروز 28 کیلومتر آن را ساماندهی کرده ایم و 

امتداد مسیر در آینده ساماندهی می شود. 
شهردار مشهد در خصوص تصفیه خانه سپتاژ 
تصریح کرد: آغاز عملیات اجرایی این پروژه در 
اولین روز ورود استاندار به شهر مشهد انجام شد 
و تابستان امسال به بهره برداری می رسد که 
در نوع خود اولین اســت و امیدوارم با اقداماتی 
که در کشــف رود انجام می شود، نابسامانی 
های حاشــیه شهر مشهد در شــمال به اتمام 
برسد و نام کشف رود همراه با معضل و مشکل 
نباشد و اینکه صیفی جات با آب آلوده آبیاری 
می شود، تغییر کند و نام آن یادآور سرسبزی و 
آبادانی و پروژه محرک توسعه و بهبود شهری 
باشــد. تاکنون 120 میلیــارد تومان برای این 

پروژه هزینه شده است.
کلائی دربــاره پارک جنگلــی 500 هکتاری 
در ارتفاعات جنوب گفت: باید از فضای ســبز 
جنوب مشهد حفاظت کنیم و ضمن درختکاری 
آن، آبیاری مناسبی برای آن ایجاد و به شبکه 
جداسازی آب شرب از خام و تصفیه خانه های 
لوکال که مهمترین آن چند ماه گذشته در چهل 
بازه افتتاح شد، متصل کنیم زیرا آینده و زیست 

پذیری شــهر مشهد در گرو این موضوع است 
وگرنه شاهد برخی اتفاقات نامبارک مثل تهران 

خواهیم بود.
وی ادامه داد: کرونا برای ما یک فرصت بود و 
باتوجه به اینکه شهر مشهد یک شهر خدماتی 
است، عمده مشــاغلی که بیکار شدند شامل 
مشاغلی بود که کارگران ساده داشتند و شاهد 
کارگران ســر چهارراه ها بودیم که علاوه بر 
ایجاد مشکلات روحی و روانی برای شهروندان 
در زندگی خود نیز دچار مشــکل بودند؛ تمهید 
ما ساماندهی کارگران در قالب پروژه »ایست 
کار« بــود. کارگران ســاختمانی کــه در این 
مکان ها مستقر می شــوند اگر تا ساعت 10 
صبح شغلی پیدا نکنند، به پروژه های مدیریت 
شهری منتقل می شوند و 90 درصد دستمزد 

رایج به آنان پرداخت می شود.
شــهردار مشــهد گفت: با این اتفاق علاوه بر 
جلوگیری از بحران هــای اجتماعی، کارگران 
نیز در پروژه های مدیریت شــهری مشغول به 
کار شدند و تجمعات ســر چهارراه ها کاهش 
پیدا کرد و زندگی این بزرگواران ســاماندهی 
شد و پروژه »ایســت کار« یکی از پروژه های 
جدی شهر مشــهد در چند سال اخیر بود که 
برای آن ســامانه ها، نرم افزارها و آموزش هایی 
پیش بینی شده اســت که تمامی این اقدامات 
سبب تفکیک کارگران از کارگر نماها می شود.

کلائی بیان کرد: 500 هکتاری که امروز احداث 
می شود فارغ از ارزش زیست محیطی به سبب 
شیوه انجام دارای یک ارزش اجتماعی بزرگ 

برای ما است.
وی افزود: در حال حاضر حدود 27 هزار میلیارد 
پروژه عمرانی در شهر مشــهد در حال انجام 

است.
شهردار مشــهد خطاب به معاون اول رییس 
جمهور خاطرنشان کرد: مردادماه سال 98 وعده 
دادیم در ســال 99 حدود هفــت هزار میلیارد 
تومان پروژه عمرانــی را تحویل دهیم اما 11 
میلیارد تومان پروژه عمرانی انجام داده ایم که 
باهمت تمامی ذی نفعان و اعضای شورای شهر 

محقق شده است.
کلائی گفت: خوشــبختانه با حضور استاندار 
تحرک بســیار خوبی در فعالیت ها ایجادشده 
است و در حاشیه شــهر مشکلاتی با سرعت 
خوبی در حال رفع شدن است و با تعامل خوبی 
که با آستان قدس رضوی برقرارشده ، بسیاری 
از موانع مشــکلات در حال باز شدن است که 
این مجموعه عوامل کارنامه مدیریت شهری در 
دوره پنجم را درخشان تر کند به همین دلیل از 

استاندار و معاونین آنان تشکر می کنم.
وی افزود: امیدوارم پروژه های مشترک با دولت 
که به صورت مشــخص اتمام خط سه و چهار 

مترو است، با سرعت جدی تر پیش رود.

معاون اول رییس جمهور:

اقدامات در زمینه رفع حاشیه شهر مشهد الگو شود
از شــهردار مشهد به جهت ســاماندهی فاز اول 
کشــف رود صمیمانه تشکر می کنم و امیدواریم 
این فضا به نقطه ای تبدیل شود که کانونی برای 

زیبایی، سلامت و تفریح مردم مشهد باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد؛ 
اســحاق جهانگیری اظهار کرد: یکی از مباحث 
مطرح شــده در اولین جلسه ی دولت که در سال 
92 به جای تهران در شــهر مشــهد برگزار شد 
مساله کشف رود بود که خوشبختانه با همکاری 
شهردار، شورای اسلامی شهر مشهد، استانداری 
و کمک های دولت فاز اول کشف رود ساماندهی 
شد؛ لذا از شهردار مشهد صمیمانه تشکر می کنم 
و امیدواریم این فضا به نقطه ای تبدیل شــود که 
کانونی برای زیبایی، سلامت و تفریح مردم مشهد 

باشد.
وی بیان کرد: مســاله دیگری که در شهر مشهد 
وجود دارد و بسیار تعیین کننده است، حاشیه نشینی 
است. این موضوع خاص مشهد نیست و در شهر 
تهران نیز با این مشــکل مواجه هستیم و هفته 
گذشــته از تعدادی از شــهرهایی که در اطراف 
استان تهران تشکیل شــده بود بازدیدی صورت 
گرفت که برخی از آن ها در طول 20 تا 30 سال 
گذشته جمعیت آنان از چند هزار نفر به چند صد 
هزار نفر رسیده است و جمعیت برخی از آن ها از 
جمعیت فعلی استان های کشور بیشتر شده است.

معاون اول رییس جمهــور افزود: یکی از دلایل 
آن این اســت که همزمان بــا افزایش مهاجرت 
زیرساخت های مناسب شکل نگرفته است و اکثر 
ســاکنان این مناطق از نبود بهداشت، تخت های 
بیمارســتانی، مدرســه و... صحبــت می کنند 
درحالی کــه امــروز در دورترین مناطق کشــور 

آموزش وپرورش، خانه بهداشت و... وجود دارد.
معــاون اول رییــس جمهور خاطرنشــان کرد: 
حاشیه نشــینان افرادی هســتند کــه به دلایل 
ضرورت به شهرها مهاجرت کرده اند و حکومت 
نمی تواند نســبت به سرنوشت مردم حاشیه شهر 
بی تفاوت باشــند. ســاماندهی حاشیه نشینی به 
معنای ساماندهی بسیاری از مشکلاتی است که 

امروز در کشور وجود دارد.
جهانگیــری تصریح کرد: مقــام معظم رهبری 

جلساتی را با روسای ســه قوه، نیروهای مسلح، 
دستگاه های فعال در زمینه اجتماعی و فرهنگی 
برگــزار می کنند تا راه های کاهش آســیب های 
اجتماعی را بررسی کنند و یکی از مسائلی که در 

این جلسات مطرح می شود، حاشیه نشینی است.
وی ادامه داد: در این راســتا وزارت مسکن ناحیه 
بندی هایی را مشــخص کرده اســت و تسهیل 
گری هایی نیز صورت گرفته که به مرورزمان آغاز 
می شود. گزارش هایی که از شهر مشهد دریافت 
کرده ام نشان دهنده تمرکز خوب استاندار و شهردار 
به مسائل حاشیه نشینی اســت و به عقیده بنده 
امروز هیــچ کاری پر ثواب تر از خدمت به مردم 

حاشیه شهر نیست.
معاون اول رییس جمهور گفت: اقدامات صورت 
گرفته در زمینه رفع حاشیه شهر مشهد، کارهای 
بزرگی است که امیدواریم الگوسازی شود البته در 
شــهرهای دیگر همچون زاهدان، چابهار، تهران 
دیگر کلان شهرها اقداماتی آغازشده است اما اگر 
الگو مناسبی برای کلان شهرها ایجاد شود، اقدام 
ارزشمندی است که خوشــبختانه اقدامات شهر 

مشهد در این زمینه مناسب است.
دولت پذیرفته است 50 درصد هزینه های 

مترو را پرداخت کند
جهانگیری عنوان کرد: مترو یکی از نیازهای امروز 
و فردا ایران و کلان شهرها است و کمترین تعللی 
در این کار نباید رخ دهد؛ مترو پرهزینه اســت و 
نیازمند ســرمایه و امکانات زیادی اســت و باید 
برای ساخت مترو در کلان شهرها اقدامات جدی 
صورت بگیرد و مــا در دولت پذیرفته ایم که 50 

درصد هزینه ها را پرداخت کنیم.
وی افزود: عمده جمعیت کشــور یعنی بالغ بر 70 
درصد شهرنشین هســتند که بخش اصلی این 
جمعیت در کلان شهرها زندگی می کنند بنابراین 
مهم است که مسئولین شــوراها و شهرداران به 
اهمیت کار خود واقف باشــند زیرا همان طور که 
می دانید امروزه شهرنشــینی در کلان شهرها با 

مشکلات زیادی مواجه است.
معــاون اول رییــس جمهور با اشــاره به اینکه 
مهم ترین مســاله در شــهرها این اســت که از 
محیط خوبی برخوردار باشــد، بیــان کرد: نباید 
این دغدغه وجود داشــته باشــد که آلاینده ها و 
آلودگی ها ســلامت و زندگی مردم را تهدید کند. 
در حال حاضر دنیا با یک ویروس روبه رو شــده 
است که به تنهایی زندگی مردم در سراسر دنیا و 
به تبع موضوعات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و 

فرهنگی را تحت تاثیر قرار داده است.
جهانگیری خاطرنشان کرد: سلامت به درجه ای از 
اهمیت رسیده است که سیاست گذاران با علم به 
اینکه میان سلامت و اقتصاد تعارض وجود دارد، 
ســلامت را انتخاب کنند.وی اضافه کرد: شــهر 
مشــهد نیز ازجمله شهرهای است که مهم ترین 
پایه زندگــی اقتصــادی مــردم آن، رفت وآمد 
توریســت های داخلی و خارجی بوده اما به دلیل 
اهمیت موضوع سلامت، محدودیت ها را پذیرفت.

معــاون اول رییــس جمهور تصریح کــرد: لذا 
مساله محیط زیســت به مساله اول کلان شهرها 
تبدیل شــده اســت و باید با آن برخورد ریشه ای 
و حساب شده شــود یکسری تصمیم گیری ها در 

این زمینه انجام شده است اما ممکن است برای 
مردم مورد اهمیت واقع نشــود زیرا به عنوان مثال 
بیماری کرونا به روشنی مشکلاتی را برای مردم 
ایجــاد می کند اما آلاینده ها به مرورزمان ســبب 
ایجاد ســرطان می شود و به دلیل اینکه تاثیر آن 
لحظه ای نیست مردم همیشه از سخت گیری ها 

شکایت می کنند.
دغدغه ما رفع ترافیک است

جهانگیری گفت: مردم همیشه شکایت می کنند 
چرا زوج و فرد می شــود، چــرا محدودیت برای 
ورود به برخی مناطق ایجاد می شــود، چرا برخی 
خودروهــا به دلیل پایان یافتــن عمر مفید خود 
اجازه تردد ندارند و پاســخ تمــام این چراها این 
است که ســلامت وزندگی مردم برای حکومت 
و مردم دارای درجه مهمی از اهمیت اســت. لذا 
آنچه در زمینه مســائل بهبود محیط زیست مردم 
قابل انجام است به مساله اول کشور و مسئولین 

تبدیل می شود.
وی ادامه داد: هیچ خط قرمزی بالاتر از مســائل 
زیست محیطی نیست به همین دلیل موضوعات 
محیط زیســتی جزو موضوعات فرا دســتگاهی 
و فرا بخشــی اســت و باید برای همه اجرا شود. 
تقریبا در حال حاضر هیچ طرح عمرانی کوچک 
و بزرگی در کشور اجرا نمی شود مگر آنکه از قبل 
یک ارزیابی دقیق محیط زیستی برای آن انجام 
شــود و در پروژه هایی که این ارزیابی انجام نشده 
است، شاهد آسیب های ایجادشده برای کارکنان 
و ساکنان هســتیم. بخشی از کارهایی که امروز 
در شهرداری انجام شــده است عموما در همین 
راســتا اســت و زمانی که زمانی که صحبت از 
حمل ونقل می شــود، عمده دغدغــه ما نماندن 
شــهروندان در ترافیک است زیرا ترافیک علاوه 
بر اتلاف وقت، آلایندگی که از کارکرد خودرو در 
ترافیک ایجاد می شود، بسیار بیشتر از آلاینده های 
دیگر اســت به همین دلیل حجم اعتبارات برای 
تقاطع های غیر همسطح و ساخت متروها دارای 
دستاوردهای زیادی است که یکی از آن ها مسائل 
زیست محیطی اســت.وی افزود: در روزهای آخر 
سال جلسه ای برگزار شد که از اوراق سال گذشته 
هشــت هــزار و 500 میلیارد تومان به توســعه 

مترو اختصاص یافته اســت و دو میلیارد دلار نیز 
برای خط فاینانس گذاشــته شد تا واگن از چین 
خریداری شــود اما به دلیل تحریم ها با مشکل 
مواجه شد که خوشبختانه در حال حاضر شرایط 
درحال بهتر شــدن اســت و می توانیم از منابع 

خارجی برای توسعه خطوط مترو استفاده کنیم.
معاون اول رییس جمهــور اظهار کرد: واگذاری 
مدیریت شهری به مردم یکی از کارهای موفق ما 
بوده است و فصلی از فصول قانون اساسی ما به 
و شوراهای اسلامی شهر و روستا اختصاص یافته 
اســت. تا زمان دولت اصلاحات این کار تعطیل 
مانده بود اما این فصل از قانون با پذیرش ریسک 
در دولت فعال شــد و امروز 20 سال از عمر آن 

می گذرد.
جهانگیری بیــان کرد: در حال حاضر بخشــی 
از اقدامــات دولت به شــوراهای شــهر و مردم 
واگذارشده اســت و اگر ارزیابی شــود واگذاری 
اقدامات مدیریت شهری به شــوراها یک اقدام 
موفق بوده اســت. شوراها باید تقویت شود و هر 
آنچه می توان باید فعالیت های دولت را به مدیریت 

شهری و شوراها واگذار کنیم.
شهردار مشهد جزو شهرداران خوب در 

کشور هستند
وی اضافه کرد: شوراها تجربه موفقی بوده است 
و اکنون در آســتانه انتخابات شــوراها هستیم و 
امیدوارمی مــردم به دلیل همزمانــی انتخابات 
شوراهای شــهر و روستا و ریاســت جمهوری، 
انتخابات شوراها را کم اهمیت تلقی نکنند زیرا کل 
زندگی جاری و روزانه مردم با مدیریت شوراها و 
شهرداران منتخب مردم انجام می شود و باید این 

نکته ها برای مردم توضیح داده شود.
معاون اول رییس جمهور گفت: آقای کلائی جزو 
شــهرداران خوب هستند و در ارزیابی های دولت 
جزو شهردارانی هســتند که به خوبی به تعهدات 
خود عمل کرده اند و در جلســات متعدد ایشــان 
اعداد و ارقامــی را بیان می کردند که بنده تصور 
کردم ایشان هنوز کارهای اجرایی بزرگی نکرده اند 
و با اعداد و ارقام آشنا نیستند اما خداروشکر نشان 
دادند که به خوبی با اعداد و ارقام آشــنا هستند و 

کارهای بزرگی انجام داده اند.
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شکوری: پرسپولیس از پدیده شکایت کرد
معاون اجرایی باشــگاه پرســپولیس گفت: طبــق اطلاعات ما، بازیکن تیــم پدیده به نام 
محمدرضا فلاحیان )بازیکن تیم نود ارومیه( که مقابل پرسپولیس به میدان آمد، فسخ قرارداد 
غیرقانونی داشته است.به گزارش فارس، ابراهیم شکوری معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس 
در واکنش به خبر شــکایت باشگاه پدیده خراســان )شهرخودرو مشهد( بابت حضور عیسی 
آل کثیر در میدان اظهار داشــت: دلیل شــکایت حریف را نمی دانیم اما مدارک کاملی برای 
این شــکایت در اختیار داریم.وی ادامــه داد: مجوز حضور آل کثیر در این دیدار از ســوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به باشگاه ارسال شد و confirm) تایید( حضورش در میدان، بعد از 
اتمام  محرومیت از AFC را به صورت مکتوب دریافت کردیم. مبلغ جریمه 10 هزار دلاری 
این بازیکن هم، از محل مطالبات باشــگاه در کنفدراسیون پرداخت شد و از این نظر، هیچ 
مشکلی در میان نیست. از این رو، نمی دانیم باشگاه پدیده بابت چه موضوعی اعتراض کرده 
است.شکوری ادامه داد: ما از باشگاه پدیده مشهد شکایت کرده ایم؛ زیرا به ما اعلام شده که 
این تیم مقابل پرسپولیس از یک بازیکن غیرقانونی که فسخ قراردادش مشکل دارد، استفاده 
کرده اســت. به محض پایان دیدار، نامه اعتراض خود را به ناظر بازی دادیم تا در ســازمان 
لیگ مورد بررسی قرار گیرد. طبق اطلاعات ما، بازیکن تیم پدیده به نام محمدرضا فلاحیان 
)بازیکن تیم نود ارومیه( که مقابل پرسپولیس به میدان آمد، فسخ  قرارداد غیرقانونی داشته و 

اسناد و مستندات آن نیز موجود است. از این رو منتظریم تا تکلیفش مشخص شود.

قول صالحی امیری به ملی پوشان تیم بوکس  جوانان
رئیــس کمیتــه ملی المپیک ایــران اعلام  کرد: برای مــدال آوران تیم بوکــس جوانان در 
رقابت های جهانی پاداش در نظر می گیریم.به گزارش ایســنا،  )شــنبه( 14 فروردین 1400 
ســیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیــک، از تمرینات 7 ملی پوش اعزامی بوکس 
جوانان ایران به مســابقات جهانی بازدید کرد.رئیس کمیته ملی المپیک ایران، در گفت وگوی 
خــود با کادرفنی و بوکســورهای تیم جوانان، اظهار کرد: یک هدیــه به عنوان عیدی برای 
بوکســورها در نظر گرفته ایم که بزودی به آن ها اهدا می شــود. همچنین برای مدال آوران 
مسابقات جهانی هم پاداش در نظر می گیریم.صالحی امیری در ادامه از بوکس به عنوان یکی 
از رشته های موفق رزمی در سال های اخیر نام برد و ابراز امیدواری کرد که بوکسورهای جوان 

کشورمان بتوانند طلسم کسب مدال جهانی را بشکنند.

محرومیت چهارساله دو کشتی گیر به دلیل دوپینگ
دو کشتی گیر به دلیل تخلف دوپینگ با محرومیت چهار ساله مواجه شدند.

به گزارش ایسنا، طبق فصل 14 از مجموعه قوانین مبارزه با دوپینگ ایران، ستاد ملی مبارزه 
با دوپینگ)ایران نادو( موظف اســت آرای محرومیت صادر شــده را پس از قطعی شدن، به 
صورت عمومی اعلام کند و از این رو دو ورزشکار به دلیل تخلف از مقررات دوپینگ مصرف 

ماده ممنوعه )بند 2.1(، پس از گذراندن روند قانونی و حقوقی با محرومیت همراه شدند.
مســعود کمروند کشــتی گیر آزادکار بــه دلیل مصرف مــاده ممنوعه اســتروئید آنابولیک 
)اســتانوزولول( به مدت چهار ســال از پنجم  بهمن ماه 1399 تا چهارم بهمن ماه، 1403 از 

تمامی فعالیت های ورزشی محروم شد.
همچنین آرمان طهماسبی کشتی گیر فرنگی به دلیل مصرف ماده ممنوعه استروئید آنابولیک 
)بولدنون( به مدت چهار ســال از 12  بهمن مــاه 1399 تا 11 بهمن 1403 از تمامی فعالیت 

های ورزشی محروم شد.

5١١/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139960306003001428 مورخ 
1399/11/26 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ســید محمد فرزاد فرد  فرزند سید عباس به شماره شناسنامه 6 صادره از مشهد 
در ششدانگ اعیان یک باب  ساختمان  به مساحت  212/37 متر مربع قسمتی از پلاک  17 
فرعی از 5  اصلی بخش 9 مشهد واقع در قاضی طباطبائی 5/2 اعیان متعلق به خود متقاضی 
وعرصه موقوفه گوهرشاد آغا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف185 تاریخ انتشار نوبت اول: 

1399/12/20.  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/1/15
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

5١١/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد  ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  139960306003001385 
مــورخ 1399/11/19 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای امیر محمد محمودی فرزند اصغر به 
شماره شناسنامه 5 صادره از کدکن در ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت   
80/57 متر مربع قســمتی از پلاک 116 فرعی از 5  اصلی بخش 9 مشــهد واقع در 
مجد18 پلاک 30  اعیان متعلق به خود متقاضی  وعرصه موقوفه گوهرشاد  آغا محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف183 تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1399/12/20.  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/1/15
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

5١١/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد  ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139960306003001383 
مــورخ 1399/11/18 هیات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس خانچوپانی فرزند موســی به شماره 
شناسنامه 758 صادره از مشــهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 60 متر مربع 
قســمتی از پلاک 433 فرعی از 21  اصلی بخش9 مشــهد واقع در بلوار مصلی 21/4  
پلاک 57 متعلق به خود متقاضی ) ســهم مشاعی خودش ( محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف181 تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1399/12/20.  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/1/15
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

5١١/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد  ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
مورخ    139960306003001467 شماره  رای  برابر   . رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای   و 
1399/11/29هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سید محمد حسینی فرزند سید حسین  به شماره شناسنامه 1346 
صادره از چناران در ششدانگ  اعیان یک باب ساختمان  به مساحت  119 متر مربع قسمتی 
از پلاک  10471 فرعی از 5  اصلی بخش 9مشهد واقع در قاضی طباطبایی 7/4 سه راه اول 
سمت راست پلاک 25 اعیان متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه گوهرشاد آغا محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
اعتراض طبق  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  بدیهی است در صورت  نمایند.  تقدیم 
انتشار نوبت اول: 1399/12/20.   مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف179 تاریخ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/1/15
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

5١١/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 139960306003001499 مورخ 
اراضی و ساختمانهای  1399/12/6 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه 
شناسنامه7  شماره  به  ابوطالب  فرزند  عسگریه  طالبی  غلامرضا  آقای  متقاضی  بلامعارض 
صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 250/4 متر مربع قسمتی 
از پلاک 5  اصلی بخش 9 مشهد ) که پلاک 30802 فرعی به ملک مورد تقاضا اختصاص 
داده شده است ( واقع درتورج33 پلاک 13 روبروی مدرسه،  اعیان متعلق به خود متقاضی 
و عرصه موقوفه گوهرشاد آغا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
انقضای مدت  بدیهی است در صورت  نمایند.  تقدیم  به مراجع قضایی  را  دادخواست خود 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف191 تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1399/12/23.  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/1/15
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

5١١/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  139960306003001551 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم 
کفشدارحسینی فرزند حسین به شماره شناسنامه 58567 صادره از - -  در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 98/17 متر مربع قسمتی از پلاک 5  اصلی 
بخش9 مشهد واقع در مجد 28 مهربان 7   اولین کوچه  چپ پلاک 5  ، اعیان متعلق به 
خود متقاضی و عرصه موقوفه گوهرشاد آغا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

م.الف193 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/12/23.  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/1/15
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

5١١/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
139960306003001550 هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم معصومه 
کفشدارحســینی فرزند حسین به شماره شناسنامه 1264 صادره از مشهد در سه 
دانگ مشــاع از ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 98/17 متر مربع 
قســمتی از پلاک 5  اصلی بخش 9 مشــهد واقع در واقع در مجد 28 مهربان 
7   اولیــن کوچه چپ پلاک 5  ، اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه 
گوهرشــاد آغا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 195 تاریخ انتشار نوبت اول: 

1399/12/23.  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/1/15
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

5١١/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
139960306003001353 مورخ 1399/11/12 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه یک تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم معصومه اله یاری فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 28568 صادره از 
تربت حیدریه در ششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 96/30 متر مربع 
قسمتی از پلاک 116 فرعی از 5  اصلی بخش 9 مشهد واقع در مجد 20 پلاک 
20 اعیــان متعلق به خود متقاضی وعرصه موقوفه گوهرشــاد آغا محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد. م.الف209 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/12/25.  تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1400/1/15
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

5١١/١0اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
139960306003001413 مورخ 1399/11/23 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه یک تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
طیبه صدیقی فرزند غلامحیدر به شــماره شناســنامه 1163 صادره ازتربت جام 
در  سه دانگ مشــاع از ششدانگ اعیان  یکباب ساختمان به مساحت 126/25 
متر مربع قســمتی از پلاک 19191 فرعی از 232  اصلی بخش9 مشــهد واقع 
در کوشــش 12 بعد از چهارراه اول پــلاک 1/83 اعیان متعلق به خود متقاضی 
و عرصه موقوفه آســتان قدس رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 199 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/12/25.  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/1/15
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

5١١/١١اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
139960306003001414 مورخ 1399/11/23 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه یک تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حســین تقی زاده فرزند اسدالله به شماره شناسنامه 1527 صادره ازطبس در سه 
دانگ مشــاع از ششدانگ اعیان یکباب ساختمان به مساحت 126/25 متر مربع 
قســمتی از پلاک 19191 فرعی از 232 اصلی بخش 9 مشهد واقع در کوشش 
12 بعــد از چهــارراه اول پلاک 1/83 اعیان متعلق به خــود متقاضی و عرصه 
موقوفه آســتان قدس رضوی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف197 تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1399/12/25.  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/1/15
محمد جواد غلامی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد
5١١/١اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
مصــوب 1390/9/20 و برابــر رای شــماره 139960306013001320 مورخ 
1399/7/15 هیــات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک گنابــاد تصرفات مالکانه و بلامعــارض متقاضی آقای عباس 
غلامی فرزند مهدی در ششــدانگ یکباب مغازه به مســاحت 47/95 متر مربع 
تمامت پلاک  شــماره 1113 فرعی  وقســمتی از پلاک شــماره 1114 فرعی 
از4  اصلی واقــع در اراضی نوقاب  بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 
از آقای ســید رضا موسوی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
و مــاده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/12/19.تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1400/1/15
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

فرصت سوزی استقلال مقابل پیکان با تساوی بدون گل

پیکان ترمز استقلال را کشید
توقف پرسپولیس برابر پدیده در دیداری جذاب

کلکسیون هدر دادن فرصت گل!
رقابت های  نوزدهم  هفته  در  پیکان  و  استقلال  مصاف 

لیگ برتر با تساوی بدون گل به پایان رسید.
به گزارش ایسنا، در چارچوب هفته نوزدهم رقابت های 
لیگ برتر، دو تیم استقلال و پیکان به مصاف هم رفتند 

که این بازی در پایان با تساوی بدون گل پایان یافت.
با این نتیجه استقلال با 34 امتیاز در جایگاه سوم جدول 
باقی ماند و پیکان با 25 امتیاز در رده نهم جدول ماندنی 

شد.
نیمه اول

بود.  جریان  در  میدان  میانه  در  بیشتر  ابتدا  در  بازی 
استقلال در آغاز کار و پیکان چند موقعیت را برای خود 
خلق کردند اما این فرصت ها نتوانست نتیجه بازی را در 

اوایل کار تغییر دهد.
بازی تا اواسط نیمه اول، موقعیت خاصی نداشت و دو 
تیم سعی داشتند روی دروازه های یکدیگر فرصت هایی 
به جایی  راه  تیم  اما تلاش های دو  بیاورند  به وجود  را 

نبرد.
دوازه  روانه  شوتی   29 دقیقه  در  شجاعیان  داریوش 
همراه  دروازه بان  واکنش  با  ضربه  این  که  کرد  حریف 
شد. لحظاتی بعد شیخ دیاباته به علت درگیری با بازیکن 

تیم پیکان از داور کارت زرد دریافت کرد.
در دقیقه 30، فرشید اسماعیلی روی ارسال هرویه میلیچ 
از نقطه کرنر فرصتی برای خود به وجود آورد اما ضربه 

سر این بازیکن از کنار  دروازه به بیرون رفت.
در ادامه بازی شکل آرام تری به خود گرفت و دو تیم در 
میانه میدان یکدیگر را محک زدند اما نتوانستند فرصت 
بدون  تساوی  با  بازی  تا  کنند  برای خود خلق  ویژه ای 

گل پیش برود.
شیخ دیاباته در دقیقه 46 بازی در محوطه جریمه حریف 
فرصت خوبی برای گلزنی داشت اما ضربه این بازیکن 

با واکنش مدافع تیم پیکان همراه شد.

در پایان تلاش دو تیم برای زدن گل برتری در نیمه اول 
ثمری نداشت تا این بازی در نیمه اول با تساوی بدون 

گل به پایان برسد.
نیمه دوم

بازی در نیمه دوم با فرصت خوب شیخ دیاباته آغاز شد. 
این بازیکن در دقیقه 47 بازی، در محوطه جریمه پیکان 
موقعیت خوبی به دست آورد اما ضربه شوت دیاباته با 

واکنش دروازه بان حریف همراه بود.
ضربه  یک  روی  قایدی  مهدی  بازی،   58 دقیقه  در 
ایستگاهی، فرشید اسماعیلی را صاحب موقعیت کرد اما 

ضربه این بازیکن با مهار دروازه بان پیکان روبرو شد.
فرصت های  تا  بودند  تلاش  در  تیم  دو  بازی،  ادامه  در 
بی ثمر  تلاش ها  اما  بیاورند  وجود  به  خود  برای  گلزنی 
به  میدان،  و  توپ  داشتن  با  داشت  استقلال سعی  بود. 
حریف خود فرصتی ندهد اما شاگردان فرهاد مجیدی با 
فرصت های نصفه و نیمه خود نتوانستند کاری از پیش 

ببرند.
گلزنی  فرصت  بازهم  دیاباته  شیخ  بازی،   78 دقیقه  در 
به گل  نتوانست  را هم  توپ  این  بازیکن  این  و  داشت 
تبدیل کند البته این فرصت در حالی رقم خورد که داور 

اعلام آفساید کرد.
با رسیدن بازی به لحظات پایانی خود، دو تیم بیشتر در 
پیش  از  کاری  نتوانستند  و  داشتند  حضور  میدان  میانه 

ببرند.
ارسال سید  بازی، روی  فرشید اسماعیلی در دقیقه 92 
این  سر  اما ضربه  داشت  گلزنی  فرصت  موسوی  احمد 

بازیکن در محوطه جریمه حریف راه به جایی نبرد.
در پایان تلاش استقلال و پیکان برای به ثمر رساندن 
گل در این بازی سودی نداشت تا این بازی با تساوی 
بدون گل به پایان برسد و آبی پوشان فرصت کم کردن 

اختلاف خود را با صدر جدول از دست بدهند.

دیدار تیم های پرسپولیس و پدیده خراسان با تساوی یک 
بر یک به پایان رسید.

به گزارش ایسنا، در جریان هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال 
در   16:35 ساعت  از  خراسان  پدیده  فوتبال  تیم  ایران، 
ورزشگاه امام رضای مشهد میزبان پرسپولیس بود که این 

دیدار در نهایت  با تساوی یک بر یک به پایان رسید.
برای پدیده در این دیدار امین قاسمی نژاد در دقیقه 45+1 
و برای پرسپولیس میلا سرلک در دقیقه 69 گلزنی کردند.

در 15 دقیقه نخست این دیدار، بازی بیشتر در میانه میدان 
در جریان بود اما با این حال هر چه از زمان بازی گذشت 
مسلط  بازی  بر  که  بودند  پرسپولیس  پوشان  مشکی  این 

شدند و یکی دو فرصت نصف ونیمه  ایجاد کردند.
در  دقیقه 10، سعید آقایی که نفوذهای مکرری از سمت 
چپ انجام می داد، با ارسال توپ روی دروازه فرصت بسیار 
این  سر  ضربه  اما  کرد  ایجا  مغانلو  شهریار  برای  خوبی 

بازیکن راهی اوت شد.
رحمتی  مهدی  شاگردان  خوب  حرکت   ،17 دقیقه  در 
فرصت بسیار خوبی برای پدیده ایجاد کرد اما ضربه امین 

قاسمی نژاد را لک در دو مرحله مهار کرد.
محوطه  درون  به  حرکت  با  عالیشاه  امید   ،18 دقیقه  در 
جریمه پدیده، توپ را به مقابل دروازه ارسال کرد اما ترابی 

نتوانست از این فرصت استفاده کند.
در دقیقه 33، کمال کامیابی نیا درون محوطه جریمه پدیده 
صاحب توپ شد و با عبور از یک بازیکن توپ را به عالیشاه 

رساند اما شوت این بازیکن راهی به دروازه پیدا نکرد.
درون محوطه  به  با حرکت  نعمتی  علی  دقیقه 45+1  در 
جریمه پرسپولیس، از سمت راست توپ را به مقابل دروازه 
دروازه  پا  نوک  ضربه  با  قاسمی نژاد  امین  و  کرد  ارسال 

پرسپولیس را باز کرد.
در آغاز نیمه دوم این دیدار، پرسپولیس بازی هجومی تری 
را در دستور کار خود قرار داد اما ضد حملات پدیده هم 

بسیارخطرناک بود.
شد  باعث  قاسمی نژاد  امین  خوب  حرکت   ،55 دقیقه  در 
توپ  صاحب  بایرامی  پرسپولیس،  جریمه  محوطه  درون 
شود اما شوت این بازیکن پس از واکنش لک راهی کرنر 

شد.
در دقیقه 66، پرسولیس سمت راست محوطه جریمه پدیده 
ترابی توپ  ادامه  ایستگاهی شد و در  صاحب یک ضربه 

را روی دروازه ارسال کرد اما این موقعیت از دست رفت.
در دقیقه 69، روی یک رفت و برگشت میلاد سرلک درون 
با یک شوت پای  محوطه جریمه پدیده به توپ رسید و 

راست دروازه را باز کرد.
جریمه  محوطه  پشت  از  صادقی  صادق   ،72 دقیقه  در 
پرسپولیس دروازه این تیم را هدف قرار داد اما حامد لک 
به  توپ  ادامه  در  و  شود  تبدیل  گل  به  توپ  نداد  اجاره 

اوت رفت.
پدیده  جریمه  محوطه  پشت  پرسپولیس   ،76 دقیقه  در 
ادامه ترابی قصد  ایستگاهی شد و در  صاحب یک ضربه 
داشت با استفاده از این فرصت دروازه را باز کند که شوت 
این بازیکن با واکنش دروازه بان پدیده به گل تبدیل نشد.

ورود  با  دقیقه 78، حرکت خوب شاگران گل محمدی  در 
بود  پدیده همراه  درون محوطه جریمه  به  مغانلو  شهریار 
و درحالی که دروازه بان حریف جا مانده بود دروازه خالی 
بود، مهدی عبدی که به توپ رسیده بود نتوانست دروازه 

را باز کند.
در قیقه 80، امین قاسمی نژاد روی یک ضد حمله صاحب 
این   دروازه  پرسپولیس  از پشت محوطه جریمه  توپ شد 

تیم را هدف قرار داد اما شوت او راهی کرنر شد.
در دقیقه 81، مهدی ترابی با ورود به درون محوطه جریمه 
و ارسال توپ روی دروازه پدیده، فرصت بسیار خوبی برای 
عالیشاه ایجاد کرد اما ضربه سر این بازیکن به تیرک افقی 

دروازه برخورد کرد.
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بیگدلی: انتقادها به همکاری با چین ناشی از بی اعتمادی است
علی بیگدلی در گفت وگو با »آزادی« گفت: واکنش های منفی در 
داخل کشور به نظر من به این خاطر است که مردم از دولت فاصله 
گرفته اند و یک نگاه مبتنی بر بی اعتمادی به تصمیمات دولت دارد. 
واکنش ها در خارج از کشور نیز به خاطر خصومتی است با دولت 
دارند. به نظر من اما هنوز نمی توان گفت که در نتیجه این همکاری 
چه می شود اصلا شاید هیچ اتفاقی نیفتد. به هرحال شرایط منطقه ، 
شرایط خاصی است و چین هم به خاطر انباشتگی کالاها و ... دنبال 
بازار می گردد. باید منتظر ماند و دید که این مساله مذاکره، برجام و 
نرمشی آمریکا انگار انجام خواهد داد به کجا می رسد زیرا روی همه 
موضوعات اثرگذار خواهد بود. بیگدلی با تاکید بر اینکه انتقادات فعلی 
بیشتر بدبینانه است، تاکید کرد که برای قضاوت باید منتظر ماند. این 
کارشناس مسائل بین المللی در پاسخ به اینکه آیا این همکاری همان 
قدر که اصولگرایان و رسانه هایشان تعریف می کنند، قابل تمجید 
است یا خیر؟ گفت: » دقت داشته باشید که ما از اول انقلاب نگاه 
به شرق داشته ایم. انقلاب ما با مرگ بر آمریکا شروع شده است و تا 
کنون بارها سفارت آمریکا و انگلیس و ... اشغال شده است. در عین 
حال نگاه خوشبینانه به شرق داشته ایم و گروه ها هر قدر انقلابی تر 
بوده اند، بیشتر به شرق امید داشته اند. این درحالی است که در علم 
سیاست این رویکرد اشتباه است و نباید نگاه یکجانبه گرایانه داشته 
باشیم. اگر با همه دنیا ارتباط برقرار کنیم قطعا به نفع ما و در جهت 

منافع ملی ما خواهد بود«.

مطهری: قول نمی دهم ایران گلستان شود
احتمالی  کاندیداهای  از  و  مجلس  پیشین  نماینده  مطهری،  علی 
انتخابات ریاست جمهوری، در سخنانی در برنامه آقای رئیس جمهور 
گفت:رابطه ایران با آمریکا، به صلاح ماست. به هر حال زور دارد 
چراکه ما می توانیم لابی خوبی در کنگره آمریکا داشته باشیم، عده ای 
در داخل نمی خواهند این اتفاق رخ دهد مانند بسیاری مسائل دیگر از 
جمله قضیه حصر خانگی. به بیانی دیگر اصل را بر این گرفتیم که تا 
آمریکا نابود نشود ما از پا نمی نشینیم.از ابتدا قرار بر قطع رابطه نبوده 
است در واقع ما خودمان یکسری اقدامات نادرست انجام داده ایم.اگر 
شهید مطهری در قید حیات بود این اتفاق رخ نمی داد. مطهری در 
پاسخ به این سوال که آیا می توانید قول بدهید اگر به عنوان رئیس 
جمهور انتخاب شدید بعد از چند سال، نگویید نگذاشتند و نشد و یا 
عده ای نمی گذارند کار کنم؟ هم گفت: بنده قول می دهم اینها را 
نگویم در واقع بنده اجازه نمی دهم که نگذارند. بنده از ابتدای مصاحبه 
هم، قول چندان مهمی ندادم که ایران گلستان خواهد شد یا چنین 

و چنان خواهد شد.

ادعای آقای نماینده مجلس درباره جهانگیری تکذیب شد
یک مسوول در استانداری خراسان رضوی گفت: نشست امروز 14 
فروردین معاون اول رییس جمهوری در مشهد روالی رسمی، کاملا 

آرام و محترمانه داشته و در جریان آن کمترین توهین به هیچکس 
رخ نداده است. اسحاق جهانگیری که صبح امروز وارد مشهد شد در 
نخستین برنامه سفرش در نشست ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
خراسان رضوی با حضور استاندار، معاونان وی، مدیران دستگاههای 
اجرایی استان و سه نفر از نمایندگان مردم خراسان رضوی در مجلس 
شوای اسلامی، شرکت کرد. »احسان ارکانی« نماینده مردم نیشابور 
در مجلس شورای اسلامی، امروز پس از پایان حضورش در نشست 
انتشار  به  اقدام  رضوی  خراسان  مقاومتی  اقتصاد  فرماندهی  ستاد 
توییتی گلایه آمیز با محتوای تند کرد.  وی در متن این توییت مدعی 
شد عوامل نهاد ریاست جمهوری به نمایندگان مجلس توهین کرده 
و دبیر اجرایی مجمع نمایندگان خراسان رضوی در مجلس شورای 

اسلامی را کتک زده و بازداشت کرده اند.

واکنش سردار سعید محمد به ادعای جدید درباره برکناری 
اش از قرارگاه خاتم

دفتر سردار سعید محمد در واکنش به اظهارات سردار جوانی معاون 
انقلاب اسلامی اطلاعیه ای صادر کرد.در  پاسداران  سیاسی سپاه 
اطلاعیه دفتر سعید محمد آمده است:فارغ از اینکه این قبیل اخبار با 
شیطنت رسانه ای تنطیم و نشر گردیده است، آقای دکتر سعیدمحمد 
هیچ گونه تخلفی در خصوص فعالیت های انتخاباتی ننموده تا جایی 
از  استفاده  و  را عدم شائبه حمایت  استعفای خود  ایشان علت  که 
عنوان  را  الانبیاء سپاه  خاتم  قرارگاه  فرماندهی  موقعیت مسئولیت 
نموده است، مهمی که با واکنش رسمی قرارگاه خاتم الانبیاء همراه 
آقای جوانی  این مطلب رهنمون میسازد که  به  را  گردید همه ما 
مسئولیت سخنگویی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را ندارند و تحلیل 
شخصی خود را بعنوان یک شخصیت حقیقی عنوان نموده است که 
متاسفانه مورد سوء استفاده رسانه های معاند برای ضربه زدن به 

ساحت مقدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز شده است.

واعظی: عده ای راضی هستند 30 درصد از مردم پای 
صندوق های رای بیایند

محمود واعظی درباره برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 1400 و 
دیدگاه برخی از جریان ها مبنی بر اینکه حضور حداقلی و بعضاً 30 
درصدی مردم را پای صندوق های رای مطرح می کنند، گفت: افرادی 
که چنین حرف هایی می زنند پایگاه اجتماعی ندارند و برایشان هم 
انتخابات مهم نیست. این اشخاص معنی انتخابات را نمی دانند و 
درک نکرده اند که برگزاری انتخابات با مشارکت بالا، به انسجام و 
وحدت بیشتر در کشور می انجامد. رئیس دفتر رئیس جمهور با اشاره 
به این که حضور مردم پای صندوق های رای پیام های متفاوتی در 
داخل و خارج از کشور دارد، عنوان کرد: مشارکت بالا در انتخابات 
این پیام را به خارج از کشور ارسال می کند که ما دارای قدرت هستیم 
و شما نمی توانید هر برنامه  و طرحی که برای ما در نظر گرفته اید را 
اجرایی کنید؛ چراکه با مردم روبه رو هستید. وی تاکید کرد: این که 

عده ای راضی هستند 30 درصد از مردم پای صندوق های رای بیایند 
علامت بسیار غلطی است که برخی در داخل می خواهند بگویند یک 
انتخاباتی با یک اقلیتی برگزار شده و نماینده خودشان را انتخاب 
کرده اند، به خارج از کشور هم نشان می دهند با 70 درصد مردم هیچ 

ارتباطی ندارند.

معاون سیاسی سپاه: سعید محمد بدلیل تخلف، از قرارگاه 
خاتم منفک شد

سردار جوانی: سپاه به جدّ با ورود پاسداران به عرصه انتخابات بدون 
طی مراحل و فرآیندهای قانونی تعریف شده مخالف است. منفک 
کردن سعید محمد از مسئولیت فرماندهی قرارگاه سازندگی خاتم 
ایشان  سوی  از  مقررات  نکردن  رعایت  و  تخلف  همین  دلیل  به 
بوده است.سپاه نه از سعید محمد و نه از هیچ کاندیدای دیگری در 
انتخابات حمایت نمی کند و نخواهد کرد.این در حالی است که سعید 
محمد با ارسال نامه  ای به فرمانده سپاه استعفا کرده است. در متن 
استعفای او آمده: از آنجا که احتمال دارد به دلیل حضور اینجانب در 
فضای انتخاباتی شائبه هایی متوجه سپاه شود در راستای صیانت از 

سپاه و قرارگاه خاتم الانبیاء، از سمت خود استعفاء می دهم./فارس

کنایه قالیباف به روحانی درخصوص رفراندوم
رییس مجلس شورای اسلامی به پیشنهاد رییس جمهور مبنی بر 
در صفحه  قالیباف  داد.محمدباقر  نشان  واکنش  رفراندوم  برگزاری 
توییتر نوشت: » زمانی می گفتند مجلس کاره ای  شخصی خود در 
نیست و نمی تواند تغییری ایجاد کند.با فعالیت مجلس یازدهم، هم 
صنعت هسته ای مجدد به راه افتاد و مقدمات رفع تحریم های آمریکا 
توان  بودجه در حد  بحران سازی لایحة  فراهم شد و هم ظرفیت 
دولت مهار شد.حالا می گویند چرا مجلس تصمیمات مهم را بگیرد؟ 
رفراندوم لازم است.«وی در توییتی دیگر نوشته است: »این بدان 
معنی است که با لطف خدا، مجلس توانسته است خواسته ها و ارادة 
مردم را محقق کند و با استفاده از ظرفیت های مغفول ماندة قانونی 
خود، قدرت قوة مقننه را احیا کند.فارغ از حواشی و جنجال ها، مجلس 

یازدهم آمادة برداشتن گام های بلندتری است.«

عبدخدایی: دعوای اصلاح طلبان و اصولگرایان بر سر پست 
و مقام است

دبیرکل جمعیت فداییان اسلام گفت: مردم با طیف چپ و راست 
کاری ندارند جناح ها هم نتوانستند جذب حداکثری داشته باشند و 
دعوای اصلاح طلبان و اصولگرایان نه خدمت به مردم بلکه بر سر 
پست و مقام است.محمدمهدی عبدخدایی روز شنبه در گفت و گو با 

خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: نتوانستیم جامعه را به بالندگی برسانیم تا 
هر فردی نسبت به انتخاب یک شخص مسوول باشد. وقتی لیست 
30 نفره ارایه می دهند مردم از کجا می خواهند آنها را بشناسند؟ 
نتوانستیم مردم را به بالندگی برسانیم.دبیرکل جمعیت فداییان اسلام 
ادامه داد: مردم باید خودشان تشخیص دهند و به نمایندگانی رای 
دهند که خودشان انتخاب می کنند. من با این موضوع مخالفم که 
یک شخصیت یا جریانی 30 نفر را معرفی کند بگوید به این افراد 

رای دهید.

پورمختار: کار انتخاباتی سعید محمد به پایان رسید
ًمحمدعلی پورمختار در گفتگو با نامه نیوز درباره آینده انتخاباتی سعید 
محمد گفت: آقای سردار جوانی موضع رسمی سپاه را درباره انتخابات 
از کسی حمایت نمی  اعلام کرد »سپاه  بیان و  ریاست جمهوری 
کند«، این درباره آقای سعید محمد و سایر نامزدها صدق می کند. 
البته موضوعی است که همواره وجود داشته است.وی افزود: مصاحبه 
آقای سعید محمد در  به موضوع کاندیداتوری  آقای سردار جوانی 
انتخابات ریاست جمهوری خاتمه داد و فکر کنم خود آقای سعید 
محمد هم به این شکل دیگر کاندیدای ریاست جمهوری نشود چون 
ذهنیت ها نسبت به او منفی شد. البته آقای ترقی نیز قبل از تعطیلات 
نوروز اشاره ای به همین مباحث کرد اما چون آقای ترقی مقام رسمی 
نبود، خود آقای محمد صحبت های آقای ترقی را تکذیب کرد، بعد 
یادآور  اصولگرا  فعال سیاسی  کرد.این  ترقی عذرخواهی  آقای  هم 
شد: الان یک مقام رسمی سپاه از تخلفی صبحت کرد که موجب 
برکناری آقای سعید محمد از قرارگاه خاتم الانبیا شده است. امکان 
دارد این تخلف عدم اطاعت از فرماندهی باشد یا سایر موارد که ما 
نمی دانیم. حالا فارغ از آنکه اصل این تخلف چه باشد، می توان 
گفت کسانی که علاقه داشتند آقای سعید محمد به صحنه انتخابات 
ریاست جمهوری بیاید و کاندیدا شود تا او را مورد حمایت قرار دهند، 
حالا دچار تردید شده اند.وی درباره امکان انتقال بدنه اجتماعی سعید 
محمد به کاندیدای دیگر اظهار کرد: البته اشخاص ظرفیت بالفعلی 
دارند، این می تواند موثر واقع شود، در واقع به مقداری که مردم به 
او اعتقاد دارند قطعا می تواند آنها در حمایت از کاندیدای خاصی 

بسیج کند.

پیشنهاد یک اصلاح طلب به روحانی: رسما درخواست 
رفراندوم کنید

مدیرعامل بنیاد باران گفت: برگزاری رفراندوم یک بحث تازه و بدون 
پشتوانه نیست؛ بلکه از ابتدا در قانون اساسی هم مطرح بوده اما به 
تبدیل شده است. تابو  به یک  این ظرفیت،  از  استفاده  دلیل عدم 

جواد امام در گفت وگو با ایلنا درباره طرح مساله برگزاری رفراندوم 
و مراجعه به آراء عمومی که به تازگی توسط رئیس جمهور مطرح 
شد، گفت: من فکر می کنم با توجه به مشکلاتی که متوجه کشور در 
عرصه سیاست داخلی و سیاست خارجی با آن ها مواجه است، بحث 
رفراندوم و مراجعه به آراء مردم یک ضرورت اجتناب ناپذیر محسوب 
می شود چراکه عملا تغییر ریلی صورت نمی گیرد.وی افزود: با توجه 
پیش بینی شده،  آن  در  این موضوع  که  اساسی  قانون  به ظرفیت 
می توان از این ظرفیت استفاده کرد؛ ضمن اینکه باید توجه کنیم 
که برگزاری رفراندوم یک بحث تازه و بدون پشتوانه نیست بلکه از 
ابتدا در قانون اساسی هم مطرح بوده اما به دلیل عدم استفاده از این 
ظرفیت، به یک تابو تبدیل شده است.امام در ادامه اظهار داشت: اخیرا 
یکی از نواب رئیس مجلس بحث خط قرمز بودن مذاکره با آمریکا را 
مطرح کرده است، خب نباید تصمیم گیری های کلان ما تحت تاثیر 
نظر اشخاص و بدون در نظر گرفتن نظر اکثریت جامعه باشد؛ بلکه ما 

باید در راستای منافع ملی تصمیم بگیریم و حرکت کنیم.

معاون دفتر روحانی: وطن را زمین سوخته نکنید
و  گروه ها  برخی  اقدام  از  انتقاد  با  جمهوری  رئیس  دفتر  معاون 
جناح های سیاسی در اعتبار زدایی از مرجعیت های مختلف در کشور 
اظهار کرد: میراث اعتبار زدایی، زمین سوخته است؛ وطن را زمین 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر  نکنید.علیرضا معزی معاون  سوخته 
رئیس جمهوری در یادداشتی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 
 »جنون  اعتبارزدایی از همه چیز و همه کس، کار را به آنجا رساند 
که مرجعیت ها یک به یک فرو ریخت و فرصت آگاهی بخشی در 
بزنگاه ها، لحظه به لحظه از دست رفت. آنقدر بر ترور شخصیت ها، 
نفرت پراکنی و  دروغ اصرار کردند که حتی صدای فن سالاران  بر 
هم در هیاهوی نابلدان وهوچی گران، شنیده نمی شود.  حاصل این 
وقتی  که  شده  آن  تمام وقت  نفرت پراکنی  و  بی وقفه  اعتبارزدایی 
سندی  درباره ی  رقابت ها  از  فارغ  و  همگرا  جریان ها،  و  تریبون ها 
اقناع  غیرالزام آور توضیح می دهند، شنیده نمی شوند و تردید جای 
را در  افکار عمومی می گیرد. کاش می فهمیدند اعتبارزدایی، بر شاخه 
نشستن و از بن بریدن است.  وقتی هر صبح علیه دیپلماسی، تیتر 
درشت می زنند و شب ها علیه دیپلمات ها، دروغ را با نام مستعار  گاندو 
بر آنتن می برند، شگفت آور نیست که صدای دستگاه سیاست خارجی 
در هیاهوی ادعاهای شاخ داری چون دفن زباله های هسته ای چین در 
کویر ایران! گم شود.  میراث اعتبار زدایی، زمین سوخته است؛ وطن 

را زمین سوخته نکنید.«

منبع: تابناک
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